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Hyvinkään seurakunnan uuden kirkkoherran  
Hanna-Leena Kevätsalo-Vuorion mielestä  
kirkon pitää olla mukana maailmassa.

E
i se mitään, vaikka Hyvinkää ei ole 
ennestään tuttu paikka. Hanna-
Leena Kevätsalo-Vuorio on aina 
pitänyt siitä, että pääsee tutustu-
maan uusiin asioihin ja ihmisiin. Ja 

koska kaupunki on Uudenmaan suurimpia 
ja sen seurakunnallakin on kokoa, niin uu-
den kirkkoherran työsarka ei tule aivan heti 
loppumaan.

– Sydämessä kutkuttaa, että pääsen 
tutustumaan Hyvinkääseen. Vaikka ei 
 Hyvinkää minulle aivan tuntematon paikka 
sentään ole. Mieheni on ollut Konecrane-
silla töissä ja olen kuskannut poikaani 
pelaamaan jääkiekko-otteluita Hyvinkään 
jäähallille, Kevätsalo-Vuorio kertoo.

Ennen kaikkea tuore kirkkoherra haluaa 
päästä tutustumaan siihen, mitä Hyvin-
kään seurakunta tällä hetkellä on ja mihin 
suuntaan työntekijät haluavat seurakuntaa 
mahdollisesti kehittää. Kevätsalo-Vuorion 
käsitys kaupungista, sen seurakunnasta ja 
työntekijöiden osaamisesta on korkealla. 
Mutta maailma ei ole koskaan valmis.

– Aina pitää kehittyä. Osaaminen ja op-
piminen ovat prosesseja, joissa löytyy uutta 
ja innostavaa. Jos jäädään siihen tilantee-
seen, että kaikki on hyvin nyt, niin silloin 
on suljettu silmät kehitykseltä. Kirkon pitää 
olla mukana maailmassa, Kevätsalo-Vuorio 
tähdentää.

Konkreettisesti tämä tarkoittaa muun 
muassa sitä, että kirkon pitää tukea entistä-
kin enemmän perheiden jaksamista ja ottaa 
huomioon ilmastoasiat. Kirkko tekee jo nyt 
hyvää diakonia- ja nuorisotyötä sekä on 
 läsnä ihmisten elämässä. Kevätsalo-Vuorio  

 kysyykin, kuinka se pidetään hyvällä tai erin-
omaisella tasolla vielä 20 vuoden päästä?  

Tuleva kirkkoherra korostaa yhteistyö-
kumppanuutta kaupunkiin päin. On hyvä 
pohtia millaista apua ja yhteistyötä kirkko 
voi tarjota kolmannelle sektorille. Kaiken 
kaikkiaan tuleva kirkkoherra näkee, että 
Hyvinkään seurakunta on mielenkiintoi-
sessa toimintaympäristössä. Kaupunki on 
kasvukeskus ja siellä on paljon erilaisia 
 perheitä ja ihmisiä.

– Millainen seurakunta voisi olla, on 
se kysymys, joka ajaa minua eteenpäin. 
Kaiken kaikkiaan Hyvinkää antaa minulle 
tarpeeksi haastetta. Kyseessä on iso seura-
kunta, jossa on paljon potentiaalia ja mah-
dollisuuksia. Olen kuullut paljon dynaa-
misesta yhteistyöstä ja siitä, että halutaan 
tehdä hyvää ja viedä seurakuntaa eteenpäin. 
Uskon, että seurakunta näkee kaupungin 
kanssa samanlaisia näkyjä tulevaisuudessa, 
Kevätsalo-Vuorio kertoo.

Tulevaisuus onkin iso kysymys. Silloin 
Hyvinkäänkin seurakuntaa tulee riepomaan 
samat haasteet kuin muitakin Suomen 
evankelisluterilaisia seurakuntia. Kirkkoon 
kuuluvien väkimäärä vähenee, mikä mer-
kitsee sitä, että taloudelliset resurssitkin 
niukkenevat.

Kevätsalo-Vuorio haluaa luotsata Hyvin-
käänkin kohti tulevaisuuden seurakunta-
ajattelua. Koska seurakunnan työntekijöi-
den määrä tulee olemaan vähäisempi, tule-
va kirkkoherra nostaa esiin vapaaehtoistyön 
ja verkostoitumisen. Ihmisillä riittää paljon 
hyvää tahtoa, on vain löydettävä keinot, 
joilla se valjastetaan käyttöön. Varsinkin 
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 Hämeenlinnassa

HENKILÖKUVA
nuorilla on paljon annettavaa. Heille erityi-
sesti ympäristöasiat merkitsevät paljon.

– Haluan kuitenkin tullessani pitää yllä 
toivoa rakastavasta Jumalasta. Hän pitää 
meistä huolta, oli kyse sitten koronasta, 
ympäristöahdistuksesta tai muista ongel-
mista, Kevätsalo-Vuorio sanoo.

Kirkon kentässä teologiset mielipiteet 
yleensä kärjistyvät. Kevätsalo-Vuorio 
perään kuuluttaa kuitenkin yhteisöä,  jossa 
pystytään luontevasti keskustelemaan 
asioista. Aina ei voida olla samaa mieltä 
kaikesta, mutta tästä huolimatta voidaan 
arvostaa ja kunnioittaa toisiamme.

– Kaikki ovat tervetulleita kirkkoon. Mi-
nun maailmankuvassani se tarkoittaa sitä, 
että kirkossa pitää olla paikkoja myös eri-
laisille herätysliikkeille. Ne ovat kirkkomme 
suola. Pitää olla paikkoja myös niille, jotka 
etsivät ja kaipaavat pyhää. Eli ei joko tai 
vaan sekä että, Kevätsalo-Vuorio sanoo.

Kevätsalo-Vuorio on suopea myös eku-
meenisuudelle, erityisesti erilaisten kris-
tillisten suuntauksien kesken. Hän kertoo, 
miten esimerkiksi Hämeenlinna-Vanajan 
seurakunnassa tarjottiin jossain kohdin 
tiloja sikäläiselle ortodoksiseurakunnalle, 
kun he niitä tarvitsivat.

– Olen hyvä verkostoitumaan. Se kuuluu 
vahvuuksiini, kuten myös toiveikkuus ja 
eteenpäin katsominen. Olen kuitenkin rea-
listi. En pysty enkä halua itse tehdä kaikkea. 
Siksi haluan kuunnella työyhteisöä sekä 
luottamushenkilöitä ja motivoida heitä vie-
mään asioita eteenpäin. Yhdessä olemme 
enemmän, Kevätsalo-Vuorio toteaa.

Kevätsalo-Vuorio työskentelee tällä het-
kellä vielä Hämeenlinna-Vanaja seurakun-
nan johtavana kappalaisena. Myöhemmin 
keväällä selviää, milloin hän aloittaa Hyvin-
kään seurakunnan kirkkoherrana. 

Henri Waltter Rehnström
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Mitä ajatuksia yhteisvastuu herättää tässä ajassa?

KIRKONMÄKIGALLUP

LIISA LEINONEN
– Yhteisvastuu on korostunut korona-
aikana, kun on huomattu, että me 
kaikki tarvitaan kokemusta siitä, että 
joku välittää. Kaksi vuotta etäaikaa, 
fyysistä välimatkaa ja esimerkiksi mas-
kien peittämät ilmeet vaikuttavat. Itse 
olen alkanut soitella ihmisille. Silloin 
saa kuulla, mitä ihan oikeasti kuuluu, 
ja keskustelusta tulee molemmille pit-
käksi aikaa hyvä olo.

LAURI MATTILA
– Ajattelen yhteisvastuuta itsekkyyden 
ja epäitsekkyyden kautta. Yhteisvas-
tuu-sanan merkitys ymmärrettäneen 
nykyaikana eri tavoin kuin sodan 
jälkeen. Silloin suurin osa ihmisistä 
oli yhteisvastuullisia ja auttoi toisi-
aan – osin pakon sanelemana, se oli 
pärjäämisen ehto. Nyt koronakriisin 
aikana vastuullisuus on taas nostanut 
päätään.

WILMA KARIKKO
– Meillä on velvollisuus huolehtia 
toisistamme vastikkeetta. Jokaisen 
pitäisi voimavarojensa puitteissa tehdä 
jotain vapaaehtoisesti muiden eteen. 
Jos ihmiset enenevissä määrin jättävät 
vastuun kantamatta, monet jäävät il-
man tarvitsemaansa tukea, ja toisaalta 
harvat vastuunkantajat kuormittuvat 
liikaa. Tuen ja avun vastaanottaminen 
on myös taito.

HENNA ÅBERG
– Yhteisvastuu on käsitteenä muut-
tunut ajan kuluessa. Ennen kyläyh-
teisöissä huolehdittiin toisten hyvin-
voinnista, nyt auttaminen on siirtynyt 
paljolti verkkoon ja someen. Etenkin 
korona-ajan olosuhteet ovat pakotta-
neet muuttamaan avun organisoinnin 
tapoja. Myönteistä on, että autettavien 
piiri on laajentunut erilaisten apua tar-
joavien some-ryhmien myötä.

Hyvyyden voiman ihmeelliseen suojaan olemme kaikki hiljaa kätketyt.
Me saamme luottaa uskolliseen Luojaan, yhdessä käydä uuteen aikaan nyt.  

Teksti ja kuvat Miia Maria Lahti
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Uutta kohti
VUOSI 2022 on hyvällä alulla, toki edelleen ko-
ronan varjoissa. Vuoden vaihtuminen tuo aina 
mukanaan uutta. Hyvinkään seurakunnassa 
alkanut vuosi on mitä suurimmassa määrin 
muutosten ja uuden alkamisen vuosi. 

KIRKKOHERRANVAALI PIDETTIIN joulukuussa 
2021 ja valituksi tuli Hanna-Leena Kevätsalo-
Vuorio selkeällä äänten enemmistöllä. Par-
haimmat onnittelut! Hänen myötään seurakun-
ta astuu uuteen aikaan. Hanna-Leenan haastat-
telu on tämän lehden sivulla 2. Kirkkoherran 
vaaliin liittyen on hallinto-oikeuteen jätetty 
kirkollisvalitus, jonka käsittely vie oman aikan-
sa. Myöhemmin keväällä selviää, milloin uusi 
kirkkoherra pääsee aloittamaan tehtävässään.

UUDEN EDESSÄ ollaan myös, kun talousjohtaja 
Pasi Perander siirtyy Helsingin seurakuntien 
talouspäälliköksi huhtikuun alussa. Kiitos Pasi 
ansiokkaasta työstäsi Hyvinkäällä ja siunausta 
uuteen tehtävään. 

TÄRKEÄ VUOSITTAINEN tapahtuma Yhteisvas-
tuukeräys on tämän lehden pääaihe. Korona-

pandemia on vaikeuttanut meidän kaikkien 
elämää, kuitenkin lasten ja nuorten kohdalla 
vaikutukset rajoituksineen ovat suhteellisesti 
suurimmat. Yhteisvastuukeräys suunnataan 
lasten ja nuorten hyväksi sekä koti- että ulko-
mailla. Auttamishalu on pandemian aikana 
jälleen osoittanut voimansa. Kiitos osallistu-
misesta Yhteisvastuukeräykseen myös tänä 
vuonna. Yhdessä saamme rakentaa lapsillemme 
ja nuorillemme tulevaisuutta ja tuoda toivoa 
heidän elämäänsä. 

ALKUVUODESTA ALKAA määrätietoinen val-
mistautuminen seurakuntavaaleihin, jotka 
pidetään marraskuussa. Saamme valita uusia 

luottamushenkilöitä kirkkoneuvostoon ja 
kirkkovaltuustoon sekä moneen johto- ja 
toimikuntaan. Kuten syksyllä käyty kirk-
koherranvaali osoittaa, luottamushenkilöt 
saavat olla tekemässä tärkeitä ja kauaskan-
toisia päätöksiä. Ehdokasasettelu käynnis-
tyy jo kevätkaudella, nyt on mahdolli-
suus päästä vaikuttamaan.

UUTTA KOHTI on hyvä mennä 
histo riaa tuntien ja sitä kunnioit-
taen. Tämä vuosi on diakonia-
työn juhlavuosi, kirkon diakonia 
täyttää 150 vuotta. Diakoniatyö 
juhlii pitkin vuotta tunnuksella: 

”Oikeus ihmis arvoiseen elämään”. 
Paikallisesti juhlitaan ennen kaik-
kea arjessa arki auttamisen kautta. 

LEHDEN MENNESSÄ painoon olem-
me vielä keskellä ankaria korona-
rajoituksia. Toivottavasti kevään 
myötä pääsemme niistä vähitellen 
eroon ja kohti mahdollisimman 
tavallista elämää. 

PÄÄKIRJOITUS | 3.2.2022
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Doula on synnyttäjän 
 tukihenkilö
Terhi Makkonen on toiminut doulana noin 
kymmenessä synnytyksessä.

Lapsen syntyminen on yksi 
maailman luonnollisimmista 
asioista. Tästä huolimatta syn-
nytykseen liittyy kuitenkin pal-
jon pelkoja ja kysymyksiä. Siksi 
on olemassa doulia. He ovat 
vapaaehtoisia tukihenkilöitä, 
jotka tarjoavat synnyttäjälle 
henkistä, fyysistä ja tiedollista 
tukea niin raskausaikana kuin 
synnytyksessäkin. Monesti 
myös synnytyksen jälkeenkin.

Doula tarjoaa tukeaan myös 
synnytyksessä läsnä olevalle 
isälle tai muulle tukihenkilölle. 
Hänen tehtäviinsä ei kuiten-
kaan kuulu lääketieteellisten 
toimenpiteiden tekeminen. 
Doula ei myöskään ohjaile 
synnyttäjää haluamaansa suun-
taan, eikä neuvo kätilöä tai 
lääkäriä heidän työssään.

– Ajattelin, että lähimmäi-
sen rakkaus ja palveluteologia 
yhdistyvät siinä aika kauniis-
ti, tiivistää Terhi Makkonen 
doulan merkityksen. Samalla 
lauseella hän myös perustelee, 
miksi on itse lähtenyt synny-
tystukihenkilöksi.

Makkonen työskentelee 
johtavana varhaiskasvatuksen 
ohjaajana Hyvinkään seura-
kunnassa. Doula -koulutuksen 
hän kävi tammikuussa 2021. 
Tämän jälkeen hän on ollut 

mukana noin kymmenessä eri 
synnytyksessä.

– Synnytyssalissa on aivan 
omanlaisensa hajumaailma. 
Sitä ei voi kokea missään muu-
alla. Näin ollen voi sanoa, että 
lapsi ikään kuin syntyy Jumalan 
tuoksu hiuksissaan, Makkonen 
kertoo. 

Doula on kreikkaa ja tar-
koittaa palvelijatarta. Ensim-
mäistä kertaa heitä käytettiin 
noin kolmisenkymmentä 
vuotta sitten. Kysymys ei kui-
tenkaan ole mistään täysin 
uudesta ajatuksesta, sillä aiko-
jen alusta asti synnyttäjät ovat 
yleensä saaneet apua yhdeltä 
tai useammalta naiselta. 

Tavasta kuitenkin luovuttiin 
sitä mukaan, kun synnytykset 
siirtyivät sairaaloihin. 1990-lu-
vun alussa amerikkalaiset lää-
kärit John Kennell ja Marshall 
Klaus huomasivat, että syn-
nyttäjän jatkuva tuki edistää 
synnytyksen kulkua. Tuki vä-
hentää myös komplikaatioita ja 
lisää synnyttäjän tyytyväisyyttä 
synnytyskokemukseen. Myös 
imetys onnistui paremmin. 

Suomessa doulat aloittivat 
toimintansa 2010. Heistä en-
simmäiset olivat käyneet kou-
lutuksensa ulkomailla. Nykyi-
sin doulaksi voi opiskella myös 

Suomessa. Terhi Makkonenkin 
on käynyt Suomen ensikotiyh-
distyksen järjestämän kurssin. 
Doulia on suomessa noin kol-
me ja puolisataa.

– Peruskoulutus on hyvin 
intensiivinen viikonloppu-
kurssi. Tämän jälkeen joka 
kuukausi on doulakokoukset, 
joissa sekoittuvat työnohjauk-
sellinen ja koulutuksellinen an-
ti. Muutaman kerran vuodessa 
on koulutusiltoja, Makkonen 
sanoo.

Doula ei ole suojattu nimi-
ke, joten periaatteessa kuka 
tahansa voi kutsua itseään 
doulaksi. Mutta sertifioitu dou-
la on käynyt doulakoulutuksen, 
minkä jälkeen hän on jatkanut 
koulutusta järjestelmän vaati-
malla tavalla. 

Doulat tekevät töitä aina 
työpareina. Tämä johtuu en-
nen kaikkea siitä, että synnytys 
voi joskus venyä pitkäänkin. 
Varadoula voi esimerkiksi 
aloittaa synnytyksen ja pää-
doula jatkaa tämän jälkeen. 
Synnyttäjä tutustuu heihin 
kumpaankin etukäteen. 

– Lapsi on aina ihme, kun 
hän syntyy. Siihen ei kyllästy 
ikinä. Ja onhan se hienoa, kun 
saa tunnustaa mahdollisesti 
uuden seurakuntalaisen synty-
mää. Joka seurakunnassa voisi 
mielestäni olla doula, Makko-
nen sanoo. 

Henri Waltter Rehnström

LYHYESTI

Digitaitoja oppimassa
SÄHKÖPOSTI, VERKKOPANKKI, liitetiedosto, QR-koo-
di, sähköinen tunnistautuminen, striimaus, MobilePay, 
videopuhelu… Itsestään selvyyksiä vai jotakin, mikä 
nostaa ihon kananlihalle ja kauhistuttaa? Digitaaliset 
työkalut yhdistävät ihmisiä ja helpottavat arkea, mutta 
eivät tee sitä kaikille. Digitaitojen puute voi aiheuttaa 
häpeää ja ahdistusta, ja ihan käytännössä hankaloittaa 
päivittäisiä toimia, kuten laskujen maksua ja tervey-
denhuollossa asiointia.

Itse olen elänyt analogisen lapsuuden, mutta jo 
osin digitaalisen nuoruuden: tiedän mitä on ollut ai-
emmin ja olen nähnyt muutoksen, mutta digi on ollut 
luontevana osana nuoruuttani ja aikuisuuttani – ja 
sen myötä helposti opittavaa. Koska opetan tietotek-
niikkaa, ja olen vuosien varrella nähnyt sen toisenkin 
puolen. Olen nähnyt, millaisia puutteita tietoteknisissä 
taidoissa voi olla, ja kuullut minkälaisia tunteita haas-
teet herättävät. Toisaalta olen nähnyt monesti myös 
oppimisen ja innostumisen, vaikka oppimaan olisikin 
tultu pakon sanelemana.

Parin viime vuoden aikana ymmärrettävästi yhä 
useampi asia on siirtynyt verkkoon. Ystäviin pidetään 
yhteyttä videopuheluilla, ja osa harrastuksista toimii 
verkon ryhmissä. Moni palvelu on helpommin ja laa-
jemmin tavoitettavissa netissä kuin paikan päällä. Myös 
jumalanpalvelusten osallistujamääriä on jouduttu rajaa-
maan, ja moni seuraa niitä netistä. Digitaalinen yhtei-
söllisyys ei kuitenkaan ole kaikkien saavutettavissa.

Osaatko sinä käyttää verkkopankkia tai katsoa ve-
rikokeen tulokset verkosta? Osaako ystäväsi, isoäitisi, 
naapurisi – pystyisitkö ehkä neuvomaan häntä asiassa, 
auttaa kokeilemaan videopuhelua tai lähettämään 
linkin jumalanpalvelukseen ja opastamaan, miten se 
avataan? Moni on jo tehnyt loikan epämukavuusalu-
eelleen ja todennut, että digitaitoja voi oppia ja oppi-
minen voi olla hauskaakin. Välillä kyse voi olla vain 
uskalluksen puutteesta ja erityisesti silloin vierellä 
kulkijan rooli voi olla merkittävä. 

KOLUMNI

Mirva Jääskeläinen
Kirjoittaja on seurakunnan 

 viestintätoimikunnan jäsen.
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Vesipullon etikettikisa rokkaa taas
Elämän vettä on pian taas saatavilla 
pullotettuna, kun Hyvinkään seurakun-
ta ja Laurean liiketalouden opiskelijat 
pistävät yhteistyössä pystyyn kilpailun 
parhaasta seurakunnan vesipullon 
etiketistä. Pulloja on tarkoitus jakaa 
kuluvan vuoden aikana erilaisissa hy-
vinkääläisissä tapahtumissa Rockfes-
tistä alkaen. Ensin tarvitaan kuitenkin 
näyttävä ja houkutteleva ulkomuoto, 
joka saadaan aikaan jo kolmatta kertaa 
järjestettävän etikettikisan avulla. 

Tänä vuonna kilpailujärjestelyt 
ovat Laurean opiskelijoiden käsissä, 
joten odotettavissa on innovatiivista ja 
ennakkoluulotonta kisahenkeä, jonka 
toivotaan tuovan entisestään kiinnos-
tuneita suunnittelijoita mukaan. Lisä-
tietoja helmikuun puolivälillä lansee-
rattavasta kisasta Laurean sosiaalisen 
median kanavissa. 

Aikaisemmat kisan voittajaetiketit.

Terhi Makkonen toimii vapaa-
ehtoisena doulana, joka 
 tarjoaa synnyttäjille henkistä, 
fyysistä ja tiedollista tukea.
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T
änä vuonna vietetään suoma-
laisen diakonian juhlavuotta. 
Ensimmäisestä diakonian vir-
kaan vihkimisestä tulee 1.9. 
kuluneeksi 150 vuotta. Suo-

men ensimmäinen diakonissa, Matilda 
Hoffman, vihittiin virkaansa vuonna 
1872 Viipurissa. Globaalisti ajateltuna 
diakonialla on toki huomattavasti pi-
dempi historia - jo alkuseurakunnasta 
lähtien.

Juhlavuonna on tarkoitus tuoda esiin 
diakonian eri puolia ”ihminen ihmisel-
le” -ajatuksen kautta. Diakoniatyönteki-
jänä, diakonian vapaaehtoisena tai luot-
tamushenkilönä toimii aina ihminen 
toisen ihmisen parhaaksi. Juhlavuoden 
aikana avataan diakonian merkitystä 
seurakuntalaiselle, kirkolle ja laajemmin 
koko yhteiskunnalle. Samalla valotetaan 
kirkon diakonian viran historiaa ja vih-
kimyksen merkitystä.

Kirkossamme diakoniatyön katso-
taan kuuluvan oleellisesti kirkon hen-
gelliseen työhön, johon diakoniatyönte-
kijät saavat kirkon virkaan vihkimyksen 
seurakuntansa hiippakunnan piispan 
toimittamana. Vihkimys antaa vihitylle 
oikeuden käyttää diakonian vihkimys-
viran tunnuksia eli vihreää pantapaitaa 
ja stolaa. Diakoniatyöntekijän tunnistaa 
siis vihreästä paidasta tai jumalanpalve-
luksissa käytettävän valkoisen asun eli 
alban päälle puettavasta stola-nauhasta, 
joka kulkee viistosti olan yli.

Ammatillinen diakoniatyö on vahva 
pohja seurakuntien auttamistyölle. 
Diakonit, joilla on sosiaalialan koulu-
tus sekä diakonissat, joilla puolestaan 
on sairaanhoidon koulutus, saavat 
Diakonia-ammattikorkeakoulussa 
asiantuntijuuden ja pätevyyden ha-
keutua sekä yhteiskunnan että kirkon 
auttamistyön tehtäviin.

Kristinuskossa on toisaalta olen-
naista myös ajatus, että jokainen 
kristitty voi toteuttaa diakoniaa 
omassa arjessaan, lievittämällä hätää, 
jota näkee ympärillään. Seurakun-
tien diakoniatyössä onkin aina ollut 
tärkeä rooli vapaaehtoistoiminnan 
koordinoimisessa. Diakonian toteutu-
misessa on oleellisen tärkeää raivata 
tilaa seurakuntalaisten toimijuudelle. 
Yhteiseen hyvän tekemiseen tulee 
mukaan myös kirkkoon kuulumatto-
mia. Juhlavuonna pyritään tekemään 
näkyväksi kaikkien mahdollisten dia-
konian toimijoiden tärkeää paikkaa 
kokonaisuudessa.

Juhlavuosi tulee näkymään dia-
koniatyön toteuttamisessa monella 
tapaa. Juhlailme on mukana diakonia-
työn tapahtumissa ja Kirkonmäki-leh-
dessäkin teema on esillä pitkin vuotta.

Juhlavuosi sopii mainiosti myös 

hyvinkääläisen diakonian vuoden 
2022 painopisteisiin. Me Hyvinkään 
seurakunnan diakoniatyöntekijät 
haluamme tänä vuonna korostaa 
kohtaamisen, läsnäolon ja nähdyksi 
tulemisen tärkeyttä sekä pyhän koh-
taamista. Haluamme myös kutsua 
hyvinkääläiset mukaan yhteiseen te-
kemiseen.

Diakoniatyötä kehitetään suun-
nittelemalla, samoin kuin muussakin 
seurakunnan toiminnassa. Hyvinkään 
diakoniatyössä toimintaa halutaan 
kehittää myös kokeilemalla. Erityinen 
juhlavuosi avaa tähän hienon mahdol-
lisuuden. Jos Sinulla on ideoita dia-
koniatyön kehittämiseen, ota yhteyt-
tä, niin mietitään asiaa yhdessä. 

J-P Vaittinen
johtava diakoniatyöntekijä

Diakoniatyötä 2022 juhlavuoden hengessä  
– ihminen ihmiselle 

M
aria V

ilja

Lempeä jooga rauhoittaa
Kristillinen jooga palaa seurakunnan 
tapahtumakalenteriin. Hiljaisuuden 
jooga on tunnetuin suomalainen kris-
tillisen joogan metodi. Hyvinkäällä 
järjestettävä Kristillisessä jooga nojaa 
samoihin kulmakiviin - siinä yhdistyvät 
hengellisyys, lempeä kehollinen harjoi-
tus ja mielen rauhoittuminen raama-
tunteksteihin syventymiseen. Keskeistä 
ovat armollisuus sekä rauhan ja hy-
väksyvän läsnäolon kokemus. Vetäjänä 
toimii psykofyysinen fysioterapeutti, 

jooga- ja meditaatio-opettaja Jaana 
Karjalainen.

Kristillistä joogaa Hyvinkään kirkon 
 yläsalissa joka toinen keskiviikko alkaen  

9.2. klo 19. Lopuksi yhteinen iltatee.

Ensimmäisestä diakonian virkaan vihkimisestä tulee 1.9. kuluneeksi 150 vuotta.

Jaana Karjalainen on  ohjannut 
 kristillistä joogaa Hyvinkäällä 

 aikaisempinakin vuosina. 

H
eidi K

ajan
der-M

aavu
ori
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  KIRJAT    ELOKUVA

Tänä vuonna Yhteisvastuukeräyksen  keräyspäälliköksi 
valittiin Vilma Pitkänen, joka on itsekin lähellä 
 avunsaajien kohderyhmää.

L
ähtekäämme liikkeelle kotimai-
sesta elokuvasta. 1950- ja 1960 
-lukujen taitteessa Suomessa 
valmistettiin useita elokuvia, 
joissa käsiteltiin nuorten ongel-

mia. Yritys oli hyvä. Se kaatui kuitenkin 
siihen, että tekijöinä keski-ikäiset sedät 
ja tädit, joiden oma nuoruus oli jo usei-
den menneiden talvien takaisia lumia. 
Kuilu heidän ja sen aikaisten nuorten 
välillä oli yksinkertaisesti liian syvä.

Ja kulkekaamme tämän aasinsillan 
kautta tähän päivään. Vuoden 2022 
Yhteisvastuukeräyksessä ei ainakaan 
ole sitä ongelmaa, että auttajat ja autet-
tavat olisivat liian kaukana toisistaan. 
Keräyksen kohteena ovat 15-19 vuotiaat 
nuoret meillä ja muualla, jotka ovat 
joutuneet kärsimään koronapandemian 
seurauksista. 

Siksi onkin vain luontevaa, että Hy-
vinkään seurakunnassa Yhteisvastuuke-
räyksen päälliköksi valittiin kaksikym-
mentävuotias Vilma Pitkänen. Ikänsä 
puolesta hän on siis hyvin lähellä autet-
tavien nuorten maailmaan.

– Pastori Heidi Kajander-Maavuo-
ri lähestyi minua Betaniassa ja kysyi 
asiasta. Pohdin sitä hetken ja päätin 
sitten ottaa haasteen vastaan. Onhan 
kyseessä tärkeä asia, Pitkänen sanoo.

Korona-ajan vaikutukset tulivat 
tutuksi myös Pitkäsen elämässä. Hän 
kirjoitti ylioppilaaksi ensimmäisenä 
koronakeväänä 2020. Etäsuositusten 
vuoksi lakkiaisjuhlia ei kuitenkin voitu 
pitää. Tuona suurena päivänä Pitkänen 
istui vanhempiensa sohvalla ja kuunteli 
virtuaalisesti rehtorin puhetta ja painoi 
lopuksi ylioppislakin päähänsä erossa 
koulutovereistaan. 

– Tällä hetkellä monet nuoret ovat 
käyneet ison osan lukiota etänä. Heil-
tä jää kokonainen sukupolvikokemus 
saavuttamatta, kun eivät näe opiskelu-
kavereitaan vaan joutuvat olemaan kai-
ken aikaa kotona. Tiedän myös monia 
sosiaalialan opiskelijoita, jotka eivät ole 
opinnoissaan kertaakaan päässeet teke-
misiin ihmisten kanssa, Pitkänen sanoo.

Pitkänen viettää tällä hetkellä väli-

vuotta, sillä yhteishaussa ei tärpännyt. 
Hänellä on takanaan pitkä tausta seura-
kuntanuorena. Hän on ollut isosena ja 
tehnyt oikeastaan kaikkea mahdollista, 
mitä nuori seurakunnassa voi tehdä. 

Tällä hetkellä Pitkäsellä on puolen 
vuoden työsopimus seurakunnan las-
tenohjaajan sijaisena. Tätä ennen hän 
on tehnyt sijaisuuksia muun muassa 
päiväkoteihin ja kouluihin. Seurakun-
nassa hän on pitänyt pyhäkouluja ja 
teatterijuttua lapsille. 

Yhteisvastuukeräyksellä haetaan 
nuorten elämään lisää välittäviä aikui-
sia ja mielen hyvinvointia parantavia 
tekijöitä. Haasteita on paljon, sillä 
yhteiskunta menee jatkuvasta yhä stres-
saavampaan suuntaan. Nuoriltakin 
vaaditaan aina vain enemmän, ja entistä 
vähemmillä resursseilla. Se mikä oli ei-
len hypersuorittamista, nähdään tänään 
normaalina.

Pitkäsen mielestä on tärkeää kui-
tenkin kysyä nuorilta itseltään, millais-
ta apua he kaipaavat. Nuoret eivät aina 
tule kuulluksi, koska aikuiset luulevat 
tietävänsä asiat paremmin. Nuoret 

Käykö armo oikeudesta?
John Grisham

AIKA ARMAHTAA

WSOY 2021, 576 s.

Oikeussalidekkarit ovat tylsiä! Näin 
moni ajattelee eikä tartu teokseen, jos 
esittely lupaa syyttäjän, puolustajan, 
tuomarin ja valamiesten puuduttavaa 
painia.

Näin itsekin joskus päättelin, mutta 
amerikkalaisen John Grishamin kir-
joista olen nauttinut jo kolme vuosi-
kymmentä. 32 suomeksi käännetyssä 
jännitysromaanissa on tietysti tason 
vaihteluita, mutta n. 300 miljoonaa 

maailmanlaajasti myytyä kappaletta 
kertoo yleisinhimillisestä, syvemmälle 
purevasta kosketuspinnasta.

Tuore, lähes 600-sivuinen Aika 
armahtaa kertoo apulaisseriffi  n mur-
hasta ja oikeudenkäynnistä, jossa 
syytettynä on 16-vuotias poika. USA:n 
Missisippin osavaltion laki on ankara 
poliisin tappajalle: lähes varma kuole-
mantuomio. Puolustuksen ottaa vas-
tentahtoisesti hoitaakseen Grishamin 
parista aikaisemmasta kirjasta tuttu 
asianajaja Jake Brigance. Sinnikkään, 
kolhuja ja lähes hengenmenon tuotta-
neen taistelun jälkeen Jaken onnistuu 
kääntää osa valamiehistöä armahduk-
sen kannalle.

Grisham on aikaisemminkin ottanut 

kantaa kuolemantuomioon. Liian mon-
ta kertaa on tapahtunut erehdyksiä. 
Muutenkin hän puuttuu kirjoissaan 
amerikkalaisen yhteiskunnan eettisiin 
ongelmiin, yhä pirskahtelevaan rotusyr-
jintään ja rahan valtaan. Eurooppalaista 
lukijaa hämmästyttää – tai huolestuttaa 
- oikeuskäsittelyjen teatteriluonne. Rat-
kaisevassa asemassa on monesti media, 
hyvässä tai pahassa.

Kirkkokunnat ja seurakuntaelämä on 
luontaisesti esillä Grishamin miljöissä. 
Uusimmassakin maalaiskirkon pappi 
perheineen asettuu syytetyn rinnalle. 
Kirjoittajan kristillinen vakaumus avau-
tuu usein vain rivien välistä, tosin v. 
2000 ilmestynyt Testamentti oli suoras-
taan evankelioiva.  

Reijo Huuskonen

Lähimmäisen  rakkauden äärellä

Keräyspäällikkö Vilma Pitkäsen mukaan on tärkeää kysyä nuorilta itseltään, 
 millaista apua he kaipaavat.

V
ein

i V
än

skä

Yhteisvastuu-
keräyksellä haetaan 

nuorten elämään lisää 
välittäviä aikuisia ja 
mielen hyvinvointia 
parantavia tekijöitä.

6 Kirkonmäki Nro 1 | 3.2.2022



”Y
ksikään ihminen ei 
ole saari, täydellinen 
itsestään; jokainen 
on pala mannermaa-
ta, kokonaisuuden 

osa”…”äläkä sen vuoksi konsanaan 
lähetä kysymään kenelle kellot soi-
vat; Ne soivat sinulle.”

Sitaatti on peräisin englantilaisel-
ta runoilijalta John Donnelta, joka 
eli ja vaikutti 1500- ja 1600 -lukujen 
taitteessa. Tunnetuksi tekstin teki 
Ernst Hemingway, joka käytti sitä 
kirjansa Kenelle kellot soivat (1940) 
mottona. Tänään, satojenkin vuosi-
en jälkeen, katkelma on edelleenkin 
ajankohtainen.

Runon sanoman voi ajatella 
niin, että kukaan ei tule toimeen 
yksinään. Mutta sen voi kääntää 
myös toisinpäin. Eli maailma ei tule 
toimeen ilman sinua. Ajatus saattaa 
kuulostaa mahtipontiselta, mutta 
niin se vain on. Jotta maailma olisi 
hyvä paikka elää, siihen tarvitaan 
jokaisen meidän apuamme. 

Ei ole olemassa niin suurta ih-
mistä, että hän voisi yksin pelastaa 
maailman. Jokainen meistä, omien 
kykyjensä mukaan, kantaa oman 
kortensa kekoon ja vaikuttaa näin 
siihen, miten asiat tulevat olemaan. 
Tämä on tärkeä asia muistaa var-
sinkin näin yhteisvastuukeräyksen 
alla. 

Aina kun jotain sattuu, me ihmi-
set mietimme, kenen on vastuun? 
Sen sijaan, että kysyisimme tätä, 
voisimme miettiä, mitä minä voi-
sin tehdä minkäkin asian puolesta. 
Vastuu maapallosta ja siellä elävien 

ihmisten hyvinvoinnista kuuluu 
meille kaikille. Me ihmiset osaamme 
pitää huolen kyllä omista oikeuksis-
tamme, mutta samalla innolla mei-
dän pitäisi yrittää pitää myös huoli 
myös vastuustamme luomakuntaa 
kohtaan. 

Toisaalla joku näkee nälkää. 
Toisaalla kärsitään syrjäytymisestä. 
Jossain ollaan luhistumassa talo-
udellisen taakan alle. Ongelmia 
on monia. Tänä vuonna yhteis-
vastuukeräyksessä kerätään rahaa 
koronapandemiasta kärsivien lasten 
ja nuorten puolesta niin meillä kuin 
muuallakin. Ja jokainen meistä on 
kutsuttu auttamaan. 

Sitä voi helposti ajatella, että mitä 
se hyödyttää, jos heitän viisikym-
mentäsenttisen keräyslippaaseen? 
Mutta tässä tilanteessa avuksi tulee 
vanha kansanviisaus. Sen mukaan 
pienistä puroista syntyy suuri joki. 

Tämän todistaa oikeaksi helppo 
laskukaava. Viimeisimpien tilastojen 
mukaan Suomessa on viisi ja puoli 
miljoonaa ihmistä. Jos jokainen 
meistä luovuttaisi viisikymmentä-
senttisen keräykseen, niin loppu-
summa olisi kaksimiljoonaaseit-
semänsataaviisikymmentätuhatta 
euroa. Aikamoinen potti hyvään 
tarkoitukseen.

Ja asian voi aina ajatella myös sillä 
tavalla, että vaikka tänään avuntar-
vitsija on joku muu, niin huomenna 
se voin olla minä itse. Eli aina kun 
kellot soittavat auttamaan, niin on 
hyvä vastata niiden kutsuun. 

Henri Waltter Rehnström

Jukka Granström

AJAN ILMIÖ

Kaikki se toivoo, 
kaikki se kärsii
Draamaelokuva GULED & NASRA
(The Gravedigger’s Wife)

Ohjaus ja käsikirjoitus Khadar Ayderus 
Ahmed, pääosissa Omar Abdi, Yasmin 
Warsame, Kadar Abdoul-Aziz Ibrahim, 
kesto 82 min.

Tämän vuoden yksi Oscar-ehdokkaista 
ei englanninkielisten sarjassa on mo-
nessa mielessä uraauurtava. Se on 
ensimmäinen suomalaiselokuva, joka 
on kuvattu kokonaan Afrikan mante-
reella.  Se on ensimmäinen kansanvä-
linen ammattituotanto, jossa puhutaan 
somalin kieltä. Se on ohjaajansa en-

simmäinen pitkä elokuva. Tuotannon 
päävastuullinen on suomalainen yhtiö 
Bufo.

Jo tähän mennessä elokuva on saa-
vuttanut hämmästyttävän määrän pal-
kintoja ja ehdokkuuksia. Se menestyi 
Cannesin elokuvajuhlilla. Se sai viisi 
Afrikan elokuva-akatemian palkintoa 
Nigerian Lagosissa sekä Afrikan suu-
rimman elokuvafestivaalin Fespacon 
pääpalkinnon. Jotakin saattaa olla 
luvassa myös Somalian ensimmäisestä 
Oscar-ehdokkuudesta.

Elokuva kertoo haudankaivaja 
 Guledista, jonka vaimo Nasra sairas-
tuu vakavasti. Köyhä Guled päättää 
kerätä rahat tarvittavaa kallista leikka-
usta varten. Niin tuttavat kuin kotiky-

läkin kohtelee tylysti ja julmasti avun 
kyselijää. Mutta yllättävästikin löytyy 
inhimillisyyttä. Rakkaus – kaiken se 
toivoo, kaiken se kestää…

Elokuva on kuvattu Djiboutissa, 
jonka karut maisemat sopivat So-
maliaan. Suomessa somalit ovat yksi 
vieroksutuimmista maahanmuuttaja-
ryhmistä. Heidän joukostaan on kui-
tenkin noussut lahjakkuuksia monella 
alalla. Terve monikulttuurisuus on 
yksi elinehto Suomelle.

Kuka ottaa vastuun?

Y
V

-m
ateriaalia

nähdään monesti enemmänkin nuo-
rina, ei samalla tavalla ihmisinä kuin 
aikuiset. 

Pitkäsen mielestä on toki hyvä, että 
nuorista puhutaan nuorina. Näin tul-
laan korostaneeksi sitä, että nuoretkin 
ovat olemassa. Mutta hyvä olisi myös 
korostaa nuoruuden normiutta. 

– Raha on tärkeää, mutta vielä 
tärkeämpää on kampanjan sanoman 
levittäminen. Yhteisvastuukeräyksessä 
ollaan lähimmäisen rakkauden äärellä, 
Pitkänen painottaa. 

Tämän vuoden Yhteisvastuukeräys 
on jo kolmas korona-aikana tapahtuvat 
keräys. Haasteet ovat tälläkin kertaa 
suuret, sillä kampanjaa ei edelleenkään 
voida toteuttaa perinteisin menetelmin. 
On pakko luovia erilaisten keinojen vä-
lillä ja keksiä myös uusia. Erilaisia suun-
nitelmia on vireillä, mutta tätä juttua 
kirjoittaessa niiden mahdollistuminen 
on vielä epävarmaa. 

– Olen varannut vanhasta kirkosta 
kolme iltaa yhteisvastuukonserttia 
varten, mutta vielä on epävarmaa, voi-
daanko niitä rajoitusten vuoksi järjes-
tää, kertoo diakoniatyöntekijä Hannele 
Liesimäki.

Liesimäki toimii tänä vuonna Yhteis-
vastuukeräyksen koordinaattorina. Mu-
kana on myös muitakin seurakunnan 
työntekijöitä. Mutta hyvin iso vastuu 

on myös vapaaehtoisilla, joiden työ on 
kultaakin arvokkaampaa.

Vaikka keräys suoritetaankin poikke-
uksellisissa oloissa, sekä Liesimäki että 
Pitkänen uskovat, että ihmisillä on hy-
vää tahtoa jäljellä.  Nyt vain olisi tärkeä 
miettiä uusia mahdollisia keinoja, joilla 
keräystä voitaisiin järjestää. Varsinkin 
näkyvyys internetissä ja sosiaalisessa 
mediassa on äärimmäisen tärkeää. 

Liesimäki ja Pitkänen nostavat esiin 
monia mielenkiintoisia ideoita. Niitä 
ovat muun muassa liikuntajutut, kuten 
puistojooga, jonka pääsymaksut mene-
vät keräykseen. Sitten on vielä maalaus-
kurssit, käsityökurssit, askartelukerhot. 
Lipaskeräystäkin voidaan toteuttaa esi-
merkiksi soppatykkijakojen yhteydessä. 

– Lippaat pyritäänkin saamaan mah-
dollisimman moniin paikkoihin. Niiden 
rinnalle olisi hyvä saada myös Mobile-
Pay, Pitkänen kertoo.

– Mietittiin myös pahvihahmoja 
kirkkoon. Eli kun et itse pääse kirkkoon 
rajoitusten vuoksi, niin voisit ostaa pai-
kan Pahvi-Paavolle, Liesmäki täydentää. 

Keräyspäällikkö ja koordinaattori 
haastavat myös hyvinkääläiset mukaan. 
Jos sinulla sattuu olemaan hyvä idea, 
niin ota rohkeasti yhteyttä Hanneleen, 
hannele.liesmaki@evl.fi . 

Henri Waltter Rehnström
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HAKUSESSA 
 TURVALLISIA AIKUISIA
Tämän vuoden Yhteisvastuukeräys keskittyy auttamaan 
 koronapandemian seurauksista kärsiviä lapsia ja nuoria  
niin meillä kuin muuallakin.

Y
ksinäisyys. Ahdistus. Toivottomuus. Masen-
nus. Ikävät tunteet ovat tulleet monille nuo-
rille tutuiksi viimeisen parin vuoden aikana. 
Koronapandemia on johtanut etäopiskeluun 
ja eristäytymiseen, joiden johdosta lieveil-

miöt ovat olleet vakavia.
Lapsissa ja nuorissa on tulevaisuus. Mutta jotta se 

ei näyttäisi aivan toivottomalta, Yhteisvastuukeräys 
2022 keskittyy auttamaan nuorempia ikäluokkia niin 
Suomessa kuin muuallakin maailmassa. Neljäkym-
mentä prosenttia keräystuloista kohdistetaan koti-
maahan.

Loput kuusikymmentä prosenttia menevät puoles-
taan Etelä-Sudaniin, joka on Kirkon Ulkomaanavun 
tämän vuoden kampanjaesimerkki. Kehittyvässä maa-
ilmassa tilanne onkin varsin huolestuttava. Vuosina 
2013-2020 Etelä-Sudanissa käytiin verinen sisällisso-
ta. Tämä johti Afrikan suurimpaan pakolaiskriisiin 
vuonna 2016. Neljä miljoonaa ihmistä menetti kotinsa 
Etelä-Sudanissa. Heistä suurin osa oli naisia ja nuoria. 
Sisällissodan jälkiä korjataan vieläkin.

Maalimanlaajuinen koronapandemia kärjisti Etelä-
Sudanin tilannetta entisestään. Kuten aina tällaisissa 
tilanteissa, kaikkein eniten syveni jo valmiiksi haavoit-

tuvimmassa asemassa olevien ahdinko. Jotta perheet 
olisivat selvinneet taloudellisesti haastavista tilantees-
ta, monien nuorten piti mennä alaikäisinä töihin tai 
naimisiin.

Koulut suljettiin, sillä etäopetukseen tarvittavat 
välineet ja valmiudet puuttuivat Etelä-Sudanista täy-
sin. Yhteysvastuukeräyksen kautta pyritäänkin var-
mistamaan lasten ja nuorten paluu opetuksen piiriin. 
Kouluja kunnostetaan ja perheiden toimeentulomah-
dollisuuksia kohennetaan.

Hätää on myös meillä
Vaikka Suomessa tilanne ei ole aivan yhtä vaikea, niin 
täkäläisetkin nuoret ovat hätää kärsimässä pandemian 
vuoksi. Tästä kertoo jo pelkästään viime vuoden varsin 
kattavasti toteutettu perinteinen kouluterveyskysely.

Yhteisvastuukeräyksen kautta 
 pyritään varmistamaan lasten ja 
nuorten paluu opetuksen piiriin 
Etelä-Sudanissa.
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HAKUSESSA 
 TURVALLISIA AIKUISIA

Korona on tehnyt 
yksinäisistä nuorista 

entistä yksinäisempiä.
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Kaisa Kahra työskentelee  yhteisvastuukeräyksestä 
vastaavana hankepäällikkönä Lasten ja nuorten 
 keskuksessa.

Siihen vastasi 83 prosenttia perusopetuksen 4. ja 5. 
luokkien oppilaista ja 75 prosenttia perusopetuksen 8. 
ja 9. luokkien oppilaista. Lukion 1. ja 2. vuoden opis-
kelijoita oli mukana arviolta 71 prosenttia. Ammatil-
lisen oppilaitoksen opiskelijoista kyselyyn vastasi 32 
prosenttia alle 21-vuotiaista opiskelijoista.

Edellisen kerran kysely toteutettiin syksyllä 2019, 
eli juuri ennen koronapandemian alkua. Tuolloin koh-
talaisesta tai vaikeasta ahdistuneisuudesta raportoi 
11-13 prosenttia vastaajista. Viime syksyn kyselyssä 
prosenttiluku oli jo noussut yhdeksääntoista.

– Nuorelle tapahtuu pienessä ajassa paljon. Tut-
kimusten mukaan se mikä on aikuiselle puoli vuotta, 
on nuorella kaksi vuotta. Korona-aikaa on nyt eletty 
jo neljä puolen vuoden jaksoa, mikä merkitsee sitä, 
että nuoret ovat joutuneet elämään kahdeksan vuotta 
epänormaalia elämää. Tuo on pitkä aika kokemuksel-
lisesti, kun ajattelee, että siihen liittyy monia merkit-
täviä käännekohtia, kuten rippijuhlat, ylioppilasjuhlat 
ja varusmiespalvelus, kertoo Kaisa Kahra Lasten ja 
nuorten keskuksesta.

Lasten ja nuorten keskus toimii Yhteisvastuukerä-
yksen kotimaisena yhteistyökumppanina. Nyt jo toista 
kertaa keräystä koordinoiva Kirkkopalvelut valitsi yh-

teistyökumppaninsa kumppanuushaun kautta. Lasten 
ja nuorten keskus valittiin, koska he toimivat valta-
kunnallisesti ja ovat luoneet paljon erilasia ulkopuo-
lisuuden ehkäisyn toimintamalleja, jotka on todettu 
toimiviksi ja tuloksellisiksi.

Kumppanuus ratkesi viime vuoden keväällä, ja sii-
hen haluttiin todella panostaa. Siksi lasten ja nuorten 
keskus palkkasi erityisen hankepäällikön tätä varten. 
Kaisa Kahra aloitti työssään hyvissä ajoin, jo elokuus-
sa. Näin varmistettiin se, että hanke saatiin reippaasti 
käyntiin.

– Tehtävänäni on pitää langat käsissä ja koordinoi-
da ihmisiä tästä hankkeesta. Tarkoituksena on, että 
meidän tyyppimme osaisivat kertoa Yhteisvastuukerä-
yksestä ja Yhteisvastuukeräyksen tyypit osaisivat ker-
toa meidän palveluistamme. Käyn myös puhumassa 
erilaisissa webinaareissa, kuten viestijöiden webinaa-
rissa ja kasvatuswebinaarissa. Olemme tehneet paljon 
virikemateriaalia. Esimerkiksi Instagram Storiesiin 
teimme yhteisvastuu-gifeja, Kahra kertoo.

Yhteisvastuukeräyksestä saaduilla rahoilla halutaan 

parantaa varsinkin 15-19 vuotiaiden nuorten hyvin-
vointia. Koronapandemia on siinä mielessä epäreilu, 
että se on huonontanut erityisesti niiden nuorten ase-
maa, joilla meni jo ennestään huonosti.

Korona on tehnyt yksinäisistä nuorista entistä yk-
sinäisempiä, kun koulut ovat olleet kiinni, eikä heillä 
ei ole ollut edes ohimeneviä kohtaamisia muiden 
ihmisten kanssa. Perheellä on muutenkin voinut men-
nä huonosti. Aiemmin kotioloja pystyi pakenemaan 
koulun jälkeen vaikkapa kauppakeskuksiin, mutta 
koronarajoitusten vuoksi tämä ei aina ole ollut mah-
dollista.

Yksi ongelma on siinä, että apua tarvitsevat nuoret 
eivät aina ole edes hakeutuneet avun piiriin, koska 
ovat kuvitelleet auttamispaikkojen olevan täynnä. Tä-
mä on johtunut osittain julkisesta keskustelusta, jossa 
jatkuvasta painotetaan resurssien vähäisyyttä.

– Kirkon kasvatuksen päivillä eräs kaksikymmen-
tävuotias kokemusasiantuntija puhui siitä, miten mo-
net hänenkään kaverinsa eivät koe voivansa tarpeeksi 
huonosti, jotta voisivat hakea apua. He pelkäävät 
kuormittavansa systeemiä ja vievänsä avun pois jol-
tain, joka tarvitsisi sitä oikeasti. Itse työskentelin pan-
demian ensimmäisenä vuonna kasvatuksen pappina. 
Tuolloin huomasin, miten nuoret eivät mene juttele-
maan koulukuraattorille, koska ajattelevat, että tämä 
on muutenkin niin kuormittunut, Kahra kertoo.

Kolmen toimintamallin  voimalla
Yhteisvastuukeräyksestä saamilla tuotoilla on tarkoi-
tus kehittää erityisesti Lasten ja nuorten keskuksen 
hyväksi todettuja toimintamalleja Palveluoperaatio 
Saapasta, Moottoripajaa ja Perheystävää.

Tänä vuonna Saappaalla onkin juhlan paikka, sillä 
järjestö viettää viisikymppisiään. Niin monta vuotta se 
on tehnyt päivystystä ja kohdannut nuoria kaduilla ja 
festareilla. Sittemmin mukaan on tullut myös kohtaa-
miset Internetissä. Saapas toimii tällä hetkellä 23 paik-
kakunnalla. Ajatuksena on laajentaa toimintaa ainakin 
kymmenelle uudelle paikkakunnalle.

Saappaan muotoja on monia. Katusaapas päivystää 
viikonloppuisin ja iltaisin. Myös Hyvinkäälläkin toi-
miva NettiSaapas tavoittaa nuoret chatin kautta. Päi-
vystäjät myös etsivät keskusteluapua kaipaavia nuoria 
Instagramin ja muiden vastaavien palveluiden kautta. 
Koronapandemian aikana NettiSaapas nelinkertaisti 
tavoitettavuutensa valtakunnallisella tasolla. Eli ky-
syntää todellakin on.

Uutena tulokkaana on KouluSaapas. Sen toimintaa 
on kokeiltu jo muutamissa kouluissa ja haluttaisiin 
kehittää lisää. Toiminnan kärki on kiusaamista ja 
väkivaltaa kohdanneiden nuorten tukemisessa yläkou-
luissa ja toisen asteen kouluissa.

– Saapashan menee sinne, missä lapset ja nuoret 
ovat. Ja kouluistahan heitä löytää. Sitä paitsi koululai-
set ovat itse toivoneet Saappaan 
toimintaa sinne. Tavoitteena 
on ennen kaikkea saada lisää 

Jatkuu

Saapas on tehnyt päivystystä ja kohdannut nuoria kaduilla jo viisikymmentä vuotta.
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 turvallisia aikuisia lasten ja nuorten arkeen, Kahra 
sanoo.

Sama pätee myös Moottoripajatoimintaan, joka on 
nimensä mukaisesti tarkoitettu moottorien parissa 
puuhaileville nuorille. Rassailun lomassa nuorten 
on mahdollista tavata tuttuja aikuisia, joiden kanssa 
keskustella mieltä painavista asioista – ja miksei myös 
kevyimmistä aiheista.

Moottoripajatoiminta tarjoaa ennen kaikkea sosi-
aalista ja moniammatillista tukea ja ohjausta nuorille, 
jotka ovat vaarassa jäädä työ- ja koulutuspalveluiden 
ulkopuolelle. Tällä hetkellä pajoja on 34 kappaletta 
ympäri Suomea. Keräysvaroilla halutaan perustaa toi-
mintaa 26 uudelle paikkakunnalle.

Nykyisellään moottoripyöräpajat on tarkoitettu en-
sisijaisesti nuorille, mutta jatkossa otettaisiin parem-
min huomioon niin varhaisnuoret kuin vammaisetkin. 
Hyvinkäällä toimintaa on ollut tarjolla Betaniassa.

Kuormittuneita ja syrjäytymisuhan alla olevia sekä 
yksinäisiä vanhempia löytyy Suomenmaasta paljon. 
Heitä varten starttasi viime vuonna uusi toiminnan 
muoto Perheystävä. Sen piirissä on luotu lukuisia val-
miita konsepteja, joilla perheitä pystytään tukemaan.

Apua tarjotaan vertaistukiryhmistä aina konkreet-
tiseen lastenhoitoapuun asti. Perheystävätoiminnassa 
yhdistyvät jo valmiiksi paikkakunnalla toimivat tahot. 
Näin toimintamallin tarjoama apu on mahdollisim-
man kokonaisvaltaista.

– Ajatuksena on tukea vanhempien jaksamista 
kotona niin, että heistäkin tulisi juuri näitä nuorten 
kaipaamia turvallisimpia aikuisia, Kahra kertoo.

Yhteisvastuukeräyksen tuotoilla Perheystävätoi-
mintaa halutaan viedä 25 uudelle paikkakunnalle. 
Viime vuonna Perheystävä alkoi toimia kuudessa 
seurakunnassa, minkä jälkeen määrä on lisääntynyt. 
Hyvinkäällä toimintaa koordinoi johtava varhaiskas-
vatuksen ohjaaja Terhi Makkonen.

– Apua tarvittaisiin juuri varhaisen tuen tarjoami-
sessa. Tässäkin on sellainen epäreiluus, että pahoin-

vointi on kertautuvaa ja sukupolvelta toiselle jatkuvaa. 
Syrjäytymiskehityksestä tiedetään, että se on jo yli-
sukupolvista ja alkaa jo varhaislapsuudessa. Perheys-
tävässä pyritään juuri siihen, että perheitä oltaisiin 
alusta alkaen tukemassa mahdollisimman eri tavoin, 
jotta pahoinvointi ja syrjäytymiskierre ei jatkuisi tai 
pahenisi, Kahra kertoo.

NettiSaapas Hyvinkäällä
Hyvinkäällä NettiSaappaan toimintaa alettiin käyn-
nistä vuonna 2016. Seurakunnassa sen toiminnasta 
vastaavat nuorisopastori Janne Rönni ja nuoriso-
työnohjaaja Kirsi Kupiainen. Käytännön työ toimii 
kuitenkin hyvin pitkälti vapaaehtoisvoimin, mikä 
Saappaan varsinainen ajatus onkin.

– Meillä on tällä hetkellä noin kymmenkunta 
vapaaehtoista, jotka keskustelevat chatissa nuorten 
kanssa. Kerran, kaksi vuodessa yritämme järjestää 
päivystyskoulutuksia, jotta saataisiin rinkiin lisää 
väkeä. Chatin lisäksi yritämme seikkailla myös  vähän 
YouTubessa, TikTokissa ja Instagramissa, Rönni 
 kertoo.

Koska sekä Rönnillä että Kupiaisella on vastuullaan 
muitakin työtehtäviä, niin NettiSaappaan toiminta 
uhkaa monesti jäädä taka-alalle. Tämän vuoksi olisi-
kin hyvä, jos Yhteisvastuukeräyksen avulla toimintaan 
saataisiin lisää resursseja, koska kysyntää palvelulle 
riittää.

– Vapaaehtoistoimintaan tuntuu kyllä riittävän 
mielenkiintoa. Olemme menneet kutsuperiaatteella. 
Eli olemme miettineet sopivia henkilöitä ja kysyneet 
ihan suoraan, haluavatko lähteä mukaan toimintaan. 
Syksyllä yritimme hieman mainostaa toimintaa ja 
saada uusia päivystäjiä, mutta ihmiset lähtevät kyllä 
paremmin mukaan, kun heiltä kysyy suoraan, Rönni 
sanoo. 

Henri Waltter Rehnström

V
ein

i V
än

skä

Nuoriso- ja kouluyhteistyön pastori Janne Rönni vastaa Hyvinkäällä NettiSaappaan toiminnasta.

Moottoripajassa nuorten on mahdollista tavata tuttuja aikuisia, joiden kanssa keskustella mieltä painavista 
asioista.

Perheystävä-tapahtumassa perheet kokeilivat 
 hankijuoksua.

Yhteisvastuu-keräys alkaa 
sunnuntaina 6.2.2022.

Voit lahjoittaa seuraavilla tavoilla:

MobilePay: 30846

Verkkolomakkeella osoitteessa 
 yhteisvastuu.fi /hyvinkaa, 

jonne pääset myös
QR-koodilla

Yhteisvastuun lahjoituspankkitilille 

Aktia FI82 4055 0010 4148 41

Nordea FI16 2089 1800 0067 75

OP FI14 5000 0120 2362 28

Hyvinkään seurakunnan viitenumero: 
308126
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LAPSEN SILMIN
Lasten sivun toimitti Laura Kuiri

Jumala luo 
pieniä ja suuria 

ihmeitä.

Perheen ja ystävien kanssa on mukava viettää 
aikaa niin sisällä leikkien kuin ulkona touhuten. 
Valmistaudutaan pienelle pyhiinvaellukselle, 
vaikka läheiseen metsään. Ottakaa eväät ja tämä 
lehti mukaan. Pyhiinvaelluksella ihmetellään, 
liikutaan, kuunnellaan, katsellaan ja hiljennytään 
luonnossa yhdessä läheisten kanssa. 
Hyvää vaellusta!

Kun olette löytäneet luonnosta sopivan paikan 
pysähtyä, luetaan Psalmista 139; ”Herra, sinä olet 
minut tutkinut, sinä tunnet minut. Missä olen-
kin, minne menenkin, sen sinä tiedät, jo kaukaa 
sinä näet aikeeni. Kuljen tai lepään, kaiken olet 
mitannut, perin pohjin sinä tunnet minun teke-
miseni.”

Kuunnellaan laulu; luonnossa liikun 
 QR-koodin takaa. 

Luonnossa liikun. Luonnossa kiikun, 
 keikun ja hyppelen. 

Katselen ylös, katselen alas, luontoa 
 tutkailen. 
(Instagram @laurajapaavo_kirkkomuskarissa)

Millä tavoin luonnossa voi liikkua? Jokainen 
saa keksiä jonkin tavan liikkua ja muut koittavat 
liikkua samalla tavalla. Etsikää paikkoja ja kohtia 
joita voi ylittää, alittaa, kiertää, nojata, istua. 

Jokainen saa valita yhden puun johon nojata. 
Pysähtykää puun luo; katsokaa ylös taivaalle, 
tunnustelkaa miltä puu tuntuu selkää vasten, ja 
miltä maa tuntuu jalkojen alla. Mitä kuulette, 
kun olette aivan hiljaa. Olkaa hetki aivan rauhas-
sa ja kertokaa sitten toisillenne miltä se tuntui. 

Liikkukaa eteenpäin ja pysähtykää sellaiseen 
paikkaan, jossa näette jotakin kaunista. 

Luetaan Psalmista 139; ”Sinä suojaat minua 
edestä ja takaa, sinä lasket kätesi minun päälle-
ni. Sinä tiedät kaiken. Se on ihmeellistä, siihen ei 
ymmärrykseni yllä.”

Kuunnellaan laulu QR-koodin takaa; 

Tippuu, tippuu sadepisaroita. Syksy 
 maalaa pihan vaahteroita. Koko vuoden 
 Luojamme rakastaa meitä. 

Leijaa, leijaa, valkohiutaleita. Talvi muovaa 
lumikumpareita. Koko vuoden Luojamme 
rakastaa meitä.  

Tit-tyy, ti-tyy, tintti oikoo kaulaa. 
 Hiirenkorva kuulee kun se laulaa. Koko 
 vuoden Luojamme rakastaa meitä. 

Kukkii, kukkii, kesän sinikellot.  Kasvaa 
 leipää meille viljapellot. Koko vuoden 
 Luojamme rakastaa meitä.

(Lasten virsi, Rakastaa koko vuoden, säv. ja 
san. Heini Kataja-Kantola)

Lumihiutaleet muotoutuvat pitkällä matkalla 
pilvestä maahan. Me ihmisetkin muotoudumme 
elämän matkalla. Hiutaleet ovat kauniita. Eri 
kokoisia, näköisiä ja muotoisia. Niin kuin me 
ihmisetkin olemme. 

Minkälaisia lumihiutaleita näette?
(Muina vuodenaikoina voi pysähtyä katso-

maan lehtien, kivien ja puiden erilaisia muotoja.)

Luetaan Psalmista 139; ”Sinä olet luonut mi-
nut sisintäni myöten, äitini kohdussa olet minut 
punonut.  Minä olen ihme, suuri ihme, ja kiitän 
sinua siitä. Ihmeellisiä ovat sinun tekosi, minä 
tiedän sen.”

Liikutaan sellaiseen kohtaan missä näkyy eläin-
ten jälkiä. Jos niitä ei löydy, jälkiä voi kokeilla 
tehdä itse jaloilla tai kepeillä maahan piirtämällä. 

Kuunnellaan QR-koodin takaa laulu; 

Jäljet jää, jäljet jää,  kaikesta jää jäljet. 
Jäljet jää, jäljet jää, kaikesta jää jäljet.

Karhulta, pupujussilta, oravalta, 
 harakalta näin jäljet jää, jäljet jää, 
 kaikesta jää jäljet. 

Jäljet, jää, jäljet jää,  kaikesta jää 
jäljet. Jäljet jää, jäljet jää, kaikesta jää 
jäljet.

Teoista, ajatuksista,  haaveista ja 
 rukouksista jäljet jää, jäljet jää, kaikesta 
jää jäljet. 

(Kirkkomuskari, Jäljet jää, säv. ja san. 
Heli Vapaakallio) 

Minkälaisia jälkiä olette löytäneet? 
Minkälaiset jäljet jäävät teidän jaloista ja 
kengistä? Minkälaisia muita muotoja saat 
tehtyä maahan? 

Ihminen jättää jälkeensä näkyviä ja 
näkymättömiä jälkiä. Toisillemme sano-
mamme sanat jättävät näkymättömiä jäl-
kiä. Minkälaisen jäljen sinä haluat jättää? 
Minkälaiset sanat ja teot jättävät kauniita 
jälkiä?

Luetaan Psalmista 139; ”Minä olen saanut 
hahmoni näkymättömissä, muotoni kuin syvällä 
maan alla, mutta sinulta ei pieninkään luuni ole 
salassa. Sinun silmäsi näkivät minut jo idullani, 
sinun kirjaasi on kaikki kirjoitettu.”

Liikutaan seuraavaan sopivaan kohtaan. 
Jokainen saa etsiä jotakin kaunista luonnosta, 
esim. keppejä, kiviä tai muotoilla lumesta jota-
kin. Minkälaisia haaveita, toiveita sinulla on? 
Tee niistä ”kuva”. Katsotaan yhdessä toistemme 
teoksia. 

Luetaan Psalmista 139; ”Kuinka ylivertaisia 
ovatkaan sinun suunnitelmasi, Jumala, kuinka 
valtava onkaan niiden määrä! Jos yritän niitä 
laskea, niitä on enemmän kuin on hiekanjyviä. 
Minä lopetan, mutta tiedän: sinä olet kanssani.”

Liikutaan seuraavaan kohtaan luonnossa. Pysäh-
dy istumaan tai nojaamaan puuhun. Sulje silmät. 
Hengitä syvään sisään ja puhalla rauhassa ulos. 
Hiljenny. Rauhoitu. Kuuntele hiljaisuutta. Puhal-
la ulos kiire ja hengitä sisään rauhaa. 

Luetaan Psalmista 139: ”Tutki minut, Jumala, 
katso sydämeeni. Koettele minua, katso ajatuk-
siini. Katso, olenko vieraalla, väärällä tiellä, ja 
ohjaa minut ikiaikojen tielle.”

Luonnossa liikun. Luonnossa kiikun, 
 keikun ja hyppelen. 

Kiitän mä Luojaa, enkelten tuomaa, 
viestiä rakkauden.

PIENI PYHIIINVAELLUS LUONNOSSA

Kiitos tästä vaelluksesta. 
Siunausta kotimatkalle. 
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”Vasta nyt ymmärrän, että Jumala puhuu juuri minulle”

N
äin totesi eräs nainen, kun sai ensimmäisen 
kerran lukea omalla kielellään olevaa Raa-
mattua. Meille suomalaisille Raamatun lu-
keminen omalla kielellä on itsestäänselvyys, 
onhan se ollut luettavissa jo liki 500 vuotta.

Yli miljardin asukkaan Intiassa puhutaan noin 1 600 
eri kieltä sekä 1 600 erilaista murretta. Ainakin yksi 
Raamatun kirja on tähän mennessä julkaistu yli 200 
kielellä. Työsarkaa on siis vielä, jotta jokainen intialai-
nen saisi lukea Raamattua omalla kielellään. 

Koillis-Intiassa aloitettiin kääntämään Raamattua 
25 vähemmistökielelle. Kyseisten kielten puhujien 
lukumäärä vaihtelee 10 000:sta yli 2 miljoonaan pu-
hujaan. Kielivähemmistöihin kuuluvien kansojen 
sosioekonominen asema Intiassa on hyvin heikko. 
Nämä kansat kuuluvat kastijärjestelmän ulkopuolisiin 
eli daliteihin ja ovat sen takia syrjittyjä. Intian halli-
tus takaa heille vaatimattoman elannon ja ilmaisen 
koulunkäynnin. Heidän harjoittamansa uskonto on 
luonnonuskonto, animismi, mutta lähetystyön vaiku-
tuksesta joillakin alueilla kristinusko on valtauskonto. 
Seurakuntien kasvu, kristillinen opetus ja jumalan-
palvelusten kehittäminen edellyttävät omakielistä 
Raamattua. Raamatunkäännöstyön vaikutukset pa-
rantavat vähemmistöjen asemaa. Kirjoitetun kielen 

olemassaolo mahdollistaa lukutaitotyön ja vahvistaa 
ihmisten vaikutusmahdollisuuksia yhteisöjensä kehit-
tämiseen.

Thaimaan yli 65 miljoonasta asukkaasta enemmistö 
on buddhalaisia. Kristittyjä on noin 700 000. Vuonna 
2011 Thaimaan Pipliaseura julkaisi tarkistetun version 
thainkielisestä Raamatusta. Käännöksestä on tarve 
tehdä vielä paremmin ymmärrettävämpi nuori-
solle. Vuoden 2020 julkaistiin Danielin kirja. 
Tätä tullaan käyttämään kristillisissä 
kouluissa raamattuvisan opetusvä-
lineenä. Thaimaan kouluissa ei 
juurikaan käsitellä Lähi-idän 
muinaishistoriaa, ja näin 
ollen taustatietoja Danielin 
kirjan lukemiseen ei ole. 
Julkaistussa kirjassa, 
joka löytyy myös ver-
kosta, on kattava tie-
topaketti historiallisia 
taustoja. Myös muita 
Vanhan Testamentin 

kirjoja on tulossa. Tekeillä ovat Jesajan kirja, Joosuan 
ja Tuomarien kirja sekä Ruutin kirja. 

Hyvinkään seurakunta tukee Intiassa ja Thaimaas-
sa tehtävää raamatunkäännöstyötä.

Johanna Rantalankila

Lähde: SPS:n materiaali

IKKUNA MAAILMAAN

Seurakuntien naistoimikunnat tekevät 
 aktiivisesti työtä koko kyläyhteisön hyväksi.

S
eurakunnan musiikkitoimin-
nan kivijalka on jo vuosikym-
meniä ollut kuorotoiminta. 
Hyvinkään seurakunnassa 
perinteisiä viikoittain harjoit-

televia ryhmiä on nykyisellään kuusi. 
Kuorolaulu on mitä mainioin harrastus, 
siinä yhteistyö on kantava elementti 
ja jokaisen ääni on kokonaisuudessa 
tärkeä. Perinteisen kuorolaulun rinnalle 
on nyt tarjolla muitakin mahdollisuuk-
sia tulla laulamaan omaksi ja toisten 
iloksi. 

Projektikuorot

Musiikkitoiminnan tarjontaa moni-
puolistettiin viime syksynä. Viikoittain 
harjoittelevien, pitkänlinjan kuorojen 
rinnalle käynnistettiin projektiluon-
teista kuorotoimintaa. Ideana siinä on, 
että projektilla on tähtäyspiste, jokin 
messu tai tapahtuma. Tätä varten 
kootaan ryhmä, joka harjoittelee 
muutaman kerran periodiluonteisesti 
vain tätä tilaisuutta varten. Viime 
syksynä projekteina olivat neljä 

tuomasmessua, suomalainen messu 
itsenäisyyspäivänä ja joulukuoro. 
Tulevalle keväälle suunnitteilla on 
tuomasmessujen Walon Säde -ryhmien 
lisäksi Taizé-laulujen projektikuoro 
sekä pitkäperjantaihin tähtäävä ”Ristisi 
tähden” -kuoro. 

”Yhteen ääneen” 
-yhteislaulutilaisuudet

Keväällä helmikuusta alkaen jatkuvat 
myös syksyllä suosiota saavuttaneet 

Musiikkitoiminnassa uusia säveliä

Musiikkityöntekijä Kaarina Savonen vetää keväällä Taizé-messun musiikkiryhmää, kanttori Markku Sintonen vastaa 
 puolestaan nuorten Kuvastus ryhmästä.

”Yhteen ääneen” -yhteislaulutilaisuu-
det. Näihin tilaisuuksiin ei tarvitse 
ilmoittautua eikä sitoutua viikoittain, 
tulee vain paikalle ja istahtaa kahvikup-
posen kanssa alas. Laulua ja kahvia on 
tarjolla torstaisin klo 14-15 Hyvinkään 
kirkon aulassa. ”Yhteen ääneen” -ti-
laisuuksissa lauletaan joka viikko eri 
aihepiirin lauluja. Keväällä aiheina mm. 
maakuntalaulut, matkailu, eläimet, spi-
rituaalit, ystävyys jne. Joukossa on sekä 
maallisia että taivaallisia lauluja. 

Kevään laulutarjontaa
Uudet toimintamuodot mahdollistavat 
lauluharrastusta erilaisissa elämäntilan-
teissa eläville. Innokkaimmat voivat tul-
la mukaan viikoittaiseen kuorotoimin-
taan ja osallistua lisäksi projekteihin. 
Saattaa joku ehtiä vielä piipahtaa näi-
den lisäksi torstain ”Yhteen ääneen” -ti-
laisuuksissakin. Tai, jos mahdollisuudet 
ovat rajallisemmat, niin tulee mukaan 
valitsemaansa projektiin kertaluontei-
sesti. Kanttorit vetävät kaikkia ryhmiä 
ammattitaidolla ja positiivisella asen-
teella. Kevään ”Ristisi tähden” -ryhmää 
vetää Taru Paasio, Taizé-lauluja Kaarina 
Savonen, ”Yhteen ääneen” -tilaisuuksia 
Helena Lehtinen ja tuomasmessujen 
”Walon Säde” -ryhmiä Anna Helenius 
ja Markku Sintonen. Marjut Sipakko 
valmistelee lapsikuoronsa kanssa tou-
kokuun valtakunnallista lapsikuorota-
pahtumaa Hyvinkäälle sekä musiikkia 
Teatteri Betan pääsiäisnäytelmään 
ryhmänsä Voice of Wonders:n kanssa. 
Kaikista näistä löytyy lisätietoja Hyvin-
kään seurakunnan nettisivuilta ja sieltä 
löytyvät myös musiikkiväen yhteystie-
dot. Seurakunnan musiikkitoiminta on 
ilmaista. 

Anna Helenius

Koronarajoitukset saattavat vaikuttaa 
 kevään toimintaan. 
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H
elmikuun 6. päivä vietetään 
Kynttilänpäivää. Päivän aiheena 
on Kristus, Jumalan kirkkauden 
säteily. Siinä kerrotaan, miten 
Joosef ja Maria lakia noudat-

tavina vanhempina veivät Jeesuksen Je-
rusalemiin temppeliin puhdistautumista 
varten. Olihan Jeesus esikoinen ja poika ja 
hänet piti siksi pyhittää Herralle. He tapa-
sivat temppelissä vanhan Simeonin, joka 
odotti Israelille luvattua Voideltua. Simeon 
oli täynnä Pyhää Henkeä ja hän tunnisti 
Jeesuksen siksi, jota odotettiin. Hän nosti 
pienen Jeesuksen korkealle käsivarsilleen 
ja ylisti Jumalaa. Jeesuksen vanhemmat 
olivat ihmeissään siitä, mitä näkivät ja 
kuulivat.

Jeesus, Kristus on siis Jumalan kirk-
kauden säteily. Simeon oli hänet heti siksi 
tunnistanut. Tunnistammeko me? Ja ha-
luammeko antaa hänelle koko elämämme, 

hänen käyttöönsä, jotta voisimme palvella 
lähimmäisiämme kristittyinä? Siksi Jeesus 
tähän maailmaan syntyi, tuomaan valoa 
varjoihin, rauhaa ja toivoa sotien ja mo-
nenlaisen sekasorron keskelle. 

Kasteessa olemme saaneet lahjaksi Ju-
malan lapseuden. Se kantaa elämän halki 
ja antaa luvan kulkea tässä elämässä Kris-
tuksen opetuslapsena itsekkyyttä ja oma-
hyväisyyttä varoen. Saamme uskoa, että 
ne päivät, jotka olemme saaneet, olemme 
saaneet siksi, että antaisimme omat voi-
mamme ja kykymme Jumalan käyttöön, 
lähimmäisen hyväksi. Näin tulemme täyt-
täneeksi oman elämämme tarkoituksen 
kristittyinä.

Kynttilänpäivänä alkaa Yhteisvastuu-
keräys. Vuoden 2022 keräyksellä autetaan 
koronan seurauksista kärsiviä lapsia ja 
nuoria. Voimme elää todeksi kristisyyttä 
osallistumalla keräykseen joko antamalla 

Kristus, maailman valo

ja kun Jeesuksen vanhemmat toivat 
lasta sinne tehdäkseen sen, mikä lain 
mukaan oli tehtävä, hän otti lapsen 
käsivarsilleen, ylisti Jumalaa ja sanoi:
 - Herra, nyt sinä annat palvelijasi  
 rauhassa lähteä,
 niin kuin olet luvannut.
 Minun silmäni ovat nähneet sinun  
 pelastuksesi,
 jonka olet kaikille kansoille  
  valmistanut:
 valon, joka koittaa pakanakansoille,
 kirkkauden, joka loistaa kansallesi  
 Israelille.
 Jeesuksen isä ja äiti olivat ihmeis- 
 sään siitä, mitä hänestä sanottiin.

Luuk. 2: 22-23

Evankeliumi
Kun tuli päivä, jolloin heidän Moosek-
sen lain mukaan piti puhdistautua, he 
menivät Jerusalemiin viedäkseen lap-
sen Herran eteen, sillä Herran laissa 
sanotaan näin: ”Jokainen poikalapsi, 
joka esikoisena tulee äitinsä kohdusta, 
on pyhitettävä Herralle.” Samalla hei-
dän piti tuoda Herran laissa säädetty 
uhri, ”kaksi metsäkyyhkyä tai kyyhky-
senpoikaa”.
Jerusalemissa eli hurskas ja jumalaa-
pelkäävä mies, jonka nimi oli Simeon. 
Hän odotti Israelille luvattua lohdu-
tusta, ja Pyhä Henki oli hänen yllään. 
Pyhä Henki oli hänelle ilmoittanut, et-
tei kuolema kohtaa häntä ennen kuin 
hän on nähnyt Herran Voidellun. Hen-
gen johdatuksesta hän tuli temppeliin, 

Rukous
Kirkkauden Jumala,
joka lähetit ainoan Poikasi maailman 
valoksi.
Kiitos siitä, että lupauksesi ovat 
 täyttyneet
ja saamme Simeonin tavoin katsella 
hänen kirkkauttaan.
Anna seurakuntasi olla valona 
 maailmalle,
niin että sanoma Kristuksesta leviäisi 
maan ääriin
ja kaikki kansat näkisivät hänessä 
 pelastuksen.
Kuule meitä Jeesuksen Kristuksen,
meidän Herramme kautta,
joka sinun ja Pyhän Hengen kanssa
elää ja hallitsee aina ja ikuisesti.

U
n

splash

rahaa tai omaa aikaamme lipaskerääjinä. 
Koronasta ovat varmasti eniten kärsineet 
juuri lapset ja nuoret. Eristäytyminen ja 
pelko ovat aiheuttaneet ongelmia, joita 
ratkomaan meidät kaikki kutsutaan, katse 
tulevaisuuteen suunnaten. Kristus näytti 
meille tien, antoi toiminallemme esikuvan. 
Voimmeko tunnistaa hänet omassa elä-
mässämme, kuten vanha Simeon tunnisti? 
Kristinusko on dynaaminen ja toimin-
nallisuuteen kutsuva liike. Seurakunta on 
yhteisö, jossa voimme toimia monissa eri 
tehtävissä lähimmäisen parhaaksi. Ja kun 
autamme toista ihmistä, autamme samalla 
itseämme. Saamme tuntea valon ja läm-
mön omassa sydämessämme. Se on Kris-
tuksen valoa ja lämpöä.

Petteri Kerko
kappalainen

Seurakunta 
on yhteisö, 

jossa voimme 
toimia monissa 
eri tehtävissä 
lähimmäisen 

parhaaksi.

YTIMESSÄ

Virsi
Kristus, valo maailman,
hän, ei kukaan toinen.
Pimeyteen syntyi hän,
syntyi veljeksemme.
Jos me hänet tunnemme,
tunnemme myös Isämme.
Kiitos Jumalalle!
Jos me hänet tunnemme,
tunnemme myös Isämme.
Kiitos Jumalalle!

Kristus, rauha maailman,
hän, ei kukaan toinen.
Jos hän meille rakas on,
niin on veljemmekin.
Kristus meidät yhdistää
Jumalassa, Isässä.
Kiitos Jumalalle!
Kristus meidät yhdistää
Jumalassa, Isässä.
Kiitos Jumalalle!

447: 1,2
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Pe 4.2. klo 10 Muskarikirkko Facebook livenä 
Hyvinkään seurakunnan lapset ja perheet 
sivulla. Sen jälkeen ehtoollinen Vanhassa 
kirkossa klo 10.30-11.00. Lauletaan, loru-
tellaan ja nautitaan ehtoollista yhdessä. 
Mukana Lysti-lammas. Tarjoilua.

Ma 7.2. klo 10 Perhekerholive Faceboo-
kissa Hyvinkään seurakunnan lapset ja 
perheet sivulla. Tallennettu perheker-
holive katsottavissa myös Lystilammas 
YouTube-kanavalla 2 viikkoa. Seuraava 
kerta 14.2. Tule perhekerholiven jälkeen 
Jitsi Meetiin juttelemaan, kertomaan 
ja kuulemaan kuulumisia. Voit piipah-
taa yksin tai lasten kanssa klo 11 asti. 
Meet.jit.si-sovelluksen linkki löytyy 
seurakunnan nettisivuilta perhekerhon 
alta sekä  Facebookista  perhekerholiven 
komment tikentästä ja liven jälkeen 
 Facebookin seinältä.

Ma 7.2. klo 11.30-13.00 Diakoniaruokailu
Hyvinkään kirkossa, Hämeenkatu 16. Vai-
keassa taloudellisessa tilanteessa oleville 
hyvinkääläisille tarkoitettu ruokailu kirkon 
yläsalissa. Maksu 2 € käteisellä. Voit jäädä 
ruokailemaan yläsaliin tai vaihtoehtoises-
ti ostaa annoksen omaan rasiaan kotiin 
vietäväksi. Seuraavat kerrat: 14.2., 21.2., 
7.3., 14.3., 21.3. ja 4.4.

Ti 8.2. klo 9.00-12.30 Tikkusormet kokoon-
tuvat Vehkojan seurakuntakeskuksessa, 
Yli-Anttilantie 3. Tikkusormet ovat lä-
hetystyön ryhmä, jossa innokkaat ja tai-
tavat käsityön osaajat tekevät puutöitä. 
Tuotteita myydään lähetystyön hyväksi 
eri myyjäisissä. Mahdollisuuksien mukaan 
he tekevät myös korjaus- tai tilaustöitä. 
Seuraavat kerrat: 15.2., 22.2., 1.3., 8.3., 
15.3., 22.3., 29.3. ja 5.4.

Ti 8.2. klo 16.00-18.30 KäTeVä-piiri Pappi-
lassa, Pappilankatu 14. Tervetuloa 
mukaan KäTeVä-piiriin! Nimi juontaa sa-
noista kädet tekevät lähetystyön hyväksi. 
Sinun ei siis tarvitse olla kätevä käsistäsi, 
erilaisia lahjoja tarvitaan. Seuraavat ker-
rat: 22.2., 8.3., 22.3. ja 5.4.

Ke 9.2. klo 18.30-20.00 Rovasti Seppo 
 Kankaan luentoja C-kasetilta, Vanha 

kirkko, Uudenmaankatu 13. Luento-
ja voi seurata audiona seurakunnan 
 kotisivuilla olevan nettikirkon kautta. 
Seuraavat  kerrat: 16.2. 23.2., 9.3., 16.3., 
23.3. ja 30.3. 

To 10.2. klo 9 ja klo 10 Maksuton ohjattu 
liikunta kahdessa vuorossa Vehkojan 
seurakuntakeskuksessa, Yli-Anttilantie 3. 
Voit valita sinulle sopivan ryhmän. Sau-
nomismahdollisuus klo 9.30-10.45 naiset, 
klo 10.45-11.30 miehet. Seuraavat kerrat: 
17.2., 3.3., 10.3., 17.3., 24.3., 31.3. ja 7.4.

Pe 11.2. klo 8.30-10.00 Perjantaipysäkki
Vanhan kirkon sivusalissa, Uudenmaan-

katu 13. Perjantaipysäkki päihde- ja mie-
lenterveyskuntoutujille. Aamupuuroa ja 
päivänsana. Seuraavat kerrat: 25.2., 11.3. 
ja 25.3. 

Ma 14.2. klo 13-16 Pilttiporukka Pappilassa, 
Pappilankatu 14. Pilttiporukka on vau-
vojen oma kerho. Kerhossa jutellaan, 
lauletaan ja lorutellaan. Vauvoille tarjolla 
sosetta. Tervetuloa oman aikataulun 
 mukaan! Seuraavat kerrat: 7.3., 14.3., 21.3., 
28.3. ja 4.4.

Ma 14.2. klo 18-19 Ystävänpäiväseurat / 
Herättäjä-Yhdistys ja Evankelinen Lä-
hetysyhdistys ry seurakuntakeskuksen 
pienessä juhlasalissa, Hämeenkatu 16. 
Veisataan yhdessä siioninvirsiä. Sana on 
vapaa.

Ke 16.2. klo 17.00-18.30 Odotusten kahvila 
vauvaa odottaville Teamsissa, muutoin 
Pappilassa, Pappilankatu 14. Illoissa on 
neljä erilaista aihetta, jotka käydään 
kevään aikana kaksi kertaa läpi. Voitte 
osallistua jokaiseen aiheeseen - tai kun 
teille sopii. Aiheet ovat: Vauvalle askar-
telua, Ajatuksia vanhemmuudesta, Pie-
nen ensimmäinen juhla ja Turvaverkot 

ja parisuhde. Seuraavat kerrat: 2.3., 16.3. 
ja 30.3.

To 24.2. klo 18-20 Ikkunoita lähetyksen 
maailmaan -ilta. Illassa Perehdymme Hy-
vinkään seurakunnan ystäväseurakuntiin. 
Mikäli korona rajoitukset ovat voimassa 
ko. illat pidetään Teams-tapaamisina. 
Seuraava kerta 24.3.

Ma 28.2. klo 15-17 Soppatykki NesTorin 
kulmalla, Suokatu 6. Tervetuloa ko-
koontumaan yhteisen ruokailun mer-
keissä. Diakoniatyö tarjoaa soppaa ja 
kahvia sekä jutustelua hyvässä seuras-
sa. Tuo ystäväsi mukaan. Soppaa riittää 
200:lle.

Ma 7.3. klo 7.30-8.30 Miesten aamukahvit
Cafe Cornerissa, Kauppalankatu 2. Vie-
raana Pentti Takala. Aiheena ”Yrittäjyy-
den haasteita”. Seuraava kerta 4.4.

Ma 7.3. klo 18-20 Musiikkiopiston Barokki-
konsertti Vanhassa kirkossa, Uuden-
maankatu 13.

Pe 11.3. klo 10.30-13.30 Lähetysmyyjäiset
seurakuntakeskuksen juhlasalissa, Hä-
meenkatu 16. 
Myynnissä myös kortteja ja piirustuksia 

POIMINTOJA

Hyvinkään seurakunnan nuorisotyö | PL 29 | 05801 Hyvinkää | www.Betsku.net

etsku.net
Jumala. Armo. Elämä.

N U O R T E N  T O I M I N TA 
Hyvää alkanutta vuotta! Nuorten toimintaa järjestetään voimassa olevien koronarajoitusten 

ja –ohjeiden puitteissa. 
Kevään toiminta rippikoulun käyneille Betaniassa:
Ke klo 15-17 Raamis 
Pe klo 15-21 Aft er School
La klo 16.30-20.30 Nuorten ilta
Katso ajantasaiset tiedot nuorten toiminnasta ja toimintaan liittyvistä koronarajoituksista osoitteesta 

www.betsku.net tai Instagramista @betskunet

Pääsiäisvaellusta  Kirkonmäellä
Teatteri Betan perinteisenä pääsiäisnäy-
telmänä oli tarkoitus nähdä musiikki-
esitys Kristus Rakkaani. Kyseessä olisi 
ollut tarina nuoren naisen Abigailin ja 
Jeesuksen kohtaamisesta kevätkylvön 
aikaan. Musiikkina olisivat olleet uudet 
suomenkieliset sovitukset ikivihreistä 
hiteistä. 

Koronarajoitusten vuoksi esitykset 
kuitenkin peruttiin. Tilalla nähdään hil-
jaisella viikolla Kirkonmäellä esitettävä 
Valon polku. Se on vaellusnäytelmä, 

jossa seurataan pääsiäisen tapahtumia 
Jeesuksen jalanjäljissä. 

Näytelmän ohjaa Antti Sevanto, 
joka tällä hetkellä etsii esiintymispo-
rukkaan kaikenikäisiä näyttelijöitä ja 
muita tekijöitä. Tarvetta olisi erityisesti 
käteville käsille rakentamaan  lavasteita. 
 Lisätietoja: 040 5845 836, 
antti.sevanto @evl.fi 

Henri Waltter Rehnström

Häät helmikuussa?
Vietä koskettava pienimutoinen 
 vihkitilaisuus mieleenpainuvalla 
 ajankohdalla 22.2.2022 klo 22. 
Tuolla  kellonlyömällä tarjolla vihki-
aika Hyvinkään kirkossa, Vanhassa 
kirkossa ja Kytäjän kirkossa.
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Katso ajantasaiset tiedot  seurakunnan kotisivuilta!POIMINTOJA
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Virkatodistusten 
tilaaminen muuttui
Viime vuoden joulukuusta lähtien 
Hyvinkään seurakunnan jäsenten on 
pitänyt tilata virkatodistukset Lahden 
aluerekisteristä.

Muutos lähti kehittymään jo mar-
raskuussa 2015. Tuolloin kirkkohallitus 
linjasi, että tulevaisuudessa kirkon-
kirjojen pito tullaan toteuttamaan 
alueellisissa keskusrekistereissä. Tämä 
tarkoittaa sitä, että väestökirjanpitoon 
liittyvät toiminnot ja kirkonkirjojen 
pitäminen siirtyvät yksittäisiltä seura-
kunnilta isompiin aluekeskusrekiste-
reihin. 

Kirkkohallitus arvioi aluerekisterit 
paremmiksi vaihtoehdoiksi kuin sen, 
että perustettaisiin yksi koko maan 
kattava iso keskusrekisteri. Näin kye-
tään paremmin säilyttämään paikalli-
nen tietotaito ja asiantuntemus, mitä 
kirkonkirjojen lukuun, paikkakunnan 
erityispiirteisiin ja historiatietoihin 
tulee. 

Aluerekisteri muodostetaan yleensä 
tietyn seurakuntayhtymän seurakun-

nista. Mutta siihen voi liittyä myös 
yhtymän ulkopuolisia seurakuntia, 
laajemmaltakin alueelta. Mahdollista 
on myös, että itsenäiset seurakunnat 
muodostavat yhdessä oman aluerekis-
terin.

Hyvinkään seurakunta on liitetty 
1.9.2021 osaksi Lahden aluerekisteriä. 
Siihen kuuluu lahtelaisten seurakun-
tien lisäksi myös toisistaan hyvinkin 
paljon etäällä olevia seurakuntia, kuten 
Järvenpään seurakunta, Savonlinnan 
seurakunta, Oriveden seurakunta ja 
Imatran seurakunta.

Käytännössä aluerekisteriin liitty-
minen tarkoittaa sitä, että Hyvinkään 
seurakunnan jäsen voi tilata oman seu-
rakunnan kirkkoherranvirastosta vain 
ns. elää –todistuksen, mutta ei muita 
virkatodistuksia kuten sukuselvityksiä. 
Virkatodistukset ja sukuselvitykset, 
kirkollisten toimitusten rekisteröinti ja 
avioliiton esteiden tutkinta on siirtynyt 
siis kokonaisuudessaan Lahden aluere-
kisteriin. 

Todistuksien tilaaminen tapahtuu 
verkon asiointipalvelussa osoitteessa 
tilaavirkatodistus.fi  tai soittamalla 
 puhelimitse Lahden aluerekisteriin, 
puh. 044 7194 612. Palvelu on auki 
arkisin klo 9-12. Niin sanotun elää 
-todistuksen, eli todistuksen elävän 

henkilön tiedoista, voi kuitenkin tilata 
myös puhelimitse Hyvinkään seura-
kunnan kirkkoherranvirastosta, puh. 
040 8050 205. Palvelu on auki arkisin 
klo 9-13. 

Henri Waltter Rehnström

Lahjoita! 
Osallistumalla 

 Yhteisvastuukeräykseen 
voit auttaa lähimmäisiä 
Suomessa ja maailman 

katastrofi alueilla. 

MobilePay: 30846

sekä puutyötuotteita. Samalla on mah-
dollista nauttia pitopalvelun maittava 
lounas. Seuraavat myyjäiset 1.4.

Ke 23.3. klo 18-19 Siioninvirsiseurat / 
 Herättäjä-Yhdistys Vehkojan seura-
kuntakeskuksessa, Yli-Anttilantie 3. 
Veisataan yhdessä siioninvirsiä. Sana on 
vapaa. 

Pe 25.3. klo 18 Illallinen kahdelle. Anna aikaa 
parisuhteelle. Lastenhoito srk-keskuksen 
alakerrassa. Ilmoittautuminen lähempänä 
ajankohtaa. Lisätiedot: terhi.makkonen@
evl.fi , 040 779 7781.

Pe 25.3. – su 27.3. Ajassa liikkuu -seminaari
Hyvinkään kirkossa, Hämeenkatu 16. 

Su 10.4. klo 12-16 Kastepäivä. Onko lapsesi 
kaste vielä hoitamatta? Nyt on tuhannen 
taalan paikka hoitaa asia kuntoon! Huo-
lettaako järjestelyt? Miten siivous, leipo-
minen, kummit, kastemekko…? Ei hätää! 
Hyvinkään seurakunta auttaa ja järjestää. 
Ilmoittautuminen seurakunnan nettisivu-
jen kautta joko heti tai sunnuntaina 3.4. 
mennessä! Lisätietoja: Paula Kallio, 040 
748 1960, paula.kallio@evl.fi .

Su 10.4. klo 14 – 16 Jussi Syren And The 
Groundbreakers konsertoi Vehkoja- 
päivässä, Vehkojan seurakuntakeskuk-
sella. Tule viihtymään svengaavan 
 musiikin äärellä!

Tervetuloa Kamalat äidit –vertaisryhmään
helmi- toukokuussa! Ryhmässä käsitel-
lään teinien vanhemmuuteen liittyviä 
teemoja. Ryhmä kokoontuu Pappilassa 
parittomien viikkojen tiistaisin klo 17. 
Ryhmä on suljettu, luottamuksellinen ja 
maksuton. Ilmoittautumiset 
nonna.kotkanen-koivu@evl.fi  
050 533 7312

Ulkoiluapua perheille. Haluatko hengähtää 
hetken, käydä kaupassa, opiskella tai 
mihin vain tarvitsetkaan omaa aikaa. Ota 
yhteys Annicaan, 050 412 0678 ja sovi 
aika noin kahden tunnin ulkoiluun lapse-
si/lastesi kanssa. 

Ajanvaraus diakonian päivystysvastaan-
otolle NesTorissa (Suokatu 6) 
ma klo 14-17 ja ti, to ja pe klo 10-13 
p. 019 4561 250. 

Perheneuvonnan  asiakasvastaanoton
 (Pappilankatu 14) ajanvaraus  numerosta 
040 8050 390 ma-to klo 9-11. 
 Yhteydenottopyynnön voi myös jättää 
sähköpostitse: perheneuvonta.hyvinkaa@
evl.fi .

Muuta keskusteluapua seurakunnasta.
Vaikeiden asioiden kanssa ei ole hyvä 
jäädä yksin, vaan niistä on tärkeää puhua 
jonkun kanssa.
Päivystävä pappi 019 456 1222 
klo ma-pe 9-22
Palveleva puhelin 040 022 1180 
joka ilta klo 18-24
Koulutyöstä vastaava pappi 0400 843 241

Kirkon keskusteluavun palvelevan 
 puhelimen numero on kaikkialla 
 Suomessa 0400 22 11 80. Suuntanume-
roa ei tarvita. Palveleva puhelin on avoin-
na joka päivä. Suomenkielinen  päivystys 
on koko maassa päivittäin klo 18-24. 
Ruotsinkielinen päivystys - Kyrkans 
 samtalstjänst päivystää joka ilta klo 20-23 
numerossa 0400 22 11 90.

Kaikki 

seurakunnan  toiminta 

osoitteessa  www. 

hyvinkaanseurakunta.fi .

  Seurakunta on myös 

 Facebookissa ja 

 Instagramissa.
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Esikoiskirjailija Piia Heikkinen luovutti 
yhden Ekotrippi-kirjoistaan kiertokirjaksi 
Hyvinkään seurakunnalle, jossa se voi 
kiertää lukijalta lukijalle.

Rukous empatian  
ja armon puolesta
Esikoiskirjailija Piia Heikkisen Ekotrippi on koskettava, 
mutta myös hauska romaani ilmastoahdistuksesta.

E
lämme vastakkainasettelujen 
aikaa. Oli kyse sitten maahan-
muutosta, metoo -kampanjoin-
nista tai koronapassista niin 
vaihtoehtoja tuntuu olevan aina 

vain kaksi, joko puolesta tai vastaan. 
Kultaista keskitietä ei enää näytä ole-
van.

Sama pätee myös ilmasto- ja ym-
päristökeskusteluun. Toisten mielestä 
ilmaston lämpeneminen on ihmisen 
toiminnan syytä, toisten mielestä taas 
ei. Edelliset kannattavat ekologisempaa 
elämäntapaa, jälkimmäiset vannovat 
kuluttamisen nimeen.

Tämä kaikki tulee käsin kosketelta-
vasti esille Piia Heikkisen viime syksynä 
ilmestynyt esikoisromaanista. Ekotrippi 
on tarina espoolaisesta yksinhuoltajaäi-
distä, joka päättää luopua kerskakulu-
tuksesta ja ryhtyä elämään ekologisem-
paa arkea.

Kirja ei ole omaelämänkerrallinen, 
mutta se on syntynyt kirjailijan koke-
masta ympäristöahdistuksesta. Pää-
henkilönsä Minna Järvisen tavoin myös 
Heikkinen asui aikoinaan Espoossa. 
Perheen lapset olivat pieniä, ja kaikki 
heihin liittyvä tavarankulutus alkoi 

ahdistaa. Oli kertakäyttövaippoja, pilt-
tipurkkeja ja monenmoisia muita lisä-
varusteita. Yritys ryhtyä vegaaniksikin 
tuotti haasteita.

Heikkiselle syntyi tarve purkaa tun-
temuksiaan, ja hän alkoi suoltaa ajatuk-
siaan paperille. Espoossa teksti jäi vielä 
pöytälaatikkoon. Mutta muutaman 
vuoden Hyvinkäällä asuttuaan Heikki-
nen kävi tekstin kimppuun uudestaan.

– Yleensä kaikki tulevaisuuteen 
sijoittuva kirjallisuus on aika synk-
kää, dystopiat ovat kovin fatalistisia. 
Maailma kaipaa enemmän toivoa ja 
tsemppiä, siksi kirjoitin tämän kirjan. 
Se toimii myös vertaistukena ilmasto-
ahdistuksesta kärsiville lukijoille, Heik-
kinen kertoo.

Merkittävintä kirjassa on se, että se 
ei mene mukaan tämän päivän vasta-
kohtaisuuksiin. Ekotrippi ei syyllistä 
vaan pyrkii ymmärtämään eri näke-
myksiä. Kirja on kirjoitettu mustalla 
huumorilla. Tämä on tärkeää, sillä 
moni haluaa lukemalla rentoutua, eikä 
lisätä omaa ahdistustaan. Näin ollen 
paasaava ote olisi voinut kääntyä itse-
ään vastaan. Heikkisen mielestä kevyel-
lä tyylillä kirjoitettu kirja voi saavuttaa 

myös heidätkin, jotka eivät yleensä lue.
– Uskon, että suurin osa ihmisistä 

haluaa pitää luonnosta huolta, mutta ei 
se auta, että osoitellaan toisia sormella 
ja puhutaan asioista liian syyttävästi. 
Ilmastopuhe kääntyy helposti hiuksen-
halkomiseen autoilusta ja muusta 
vastaavasta. Yksilön vastuulle on ehkä 
sysätty asioita liikaakin. Sähköautoiluun 
kannustetaan, mutta löytyykö esimer-
kiksi haja-asutusalueelta tarpeeksi la-
tauspisteitä. Ja jos perheessä on vaikka-
pa sairautta tai köyhyyttä, ekologisesti 
eläminen voi olla vaikeassa elämänti-
lanteessa haastavaa, Heikkinen sanoo. 

Ekotrippi pureutuu aiheeseensa kol-
men eri sukupolvikokemuksen kautta. 
Nelikymppisen päähenkilön lisäksi 
kirjan keskeisiä hahmoja ovat hänen 
esiteini-ikäinen tyttärensä ja eläkkeellä 
oleva äitinsä. Ympäristö- ja ilmastoky-

symyksien lisäksi sosiaalisella medialla 
on vahva rooli tarinassa. Somessa vas-
takohdat kärjistyvät entisestään. Eri 
alustoilla käyty keskustelu luo myös 
suorituspaineita. Aina pitäisi olla vähän 
parempi, vähän kauniimpi tai vähän 
eettisempi. 

– Kirjani on kapina kiirettä ja kulu-
tusyhteiskuntaa vastaan, mutta myös 
rukous empatian ja armon perään. 
Ekotrippi on perhetarina. Se kertoo lä-
heisten kohtaamisesta. Toivonkin, että 
osaisimme pysähtyä ja nähdä toisem-
me – ja ne arjen pienet, hyvät ekoteot. 
Maailman pelastaminen voi alkaa yllät-
tävän läheltä, Heikkinen pohtii.  

Heikkinen valmistui maisteriksi 
Oulun yliopistosta, jossa opiskeli mat-
kailumaantiedettä. Työuransa hän on 
pitkälti tehnyt digimarkkinoinnin alalla. 
Viime syksynä Heikkinen teki kovan 
ratkaisun ja jättäytyi pois päivätyöstään, 
koska ei pitänyt sitä itselleen oikeana 
polkuna.

– Nyt pidetään tuumaustaukoa ja 
katsotaan, mihin suuntaan tässä men-
nään. Luultavasti tulen tekemään kir-
jailijantyötä muun työn ohessa. Minulla 
on jo pari kirjaa työn alla, Heikkinen 
sanoo. 

Teksti: Henri Waltter Rehnström
Kuva: Veini Vänskä

Maailma kaipaa 
enemmän toivoa 

ja tsemppiä.
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